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Saulė teka — 5:27; leidžia­

si — 8:08.
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-TIKTAI SOVIETŲ VALDŽIA KENKIA 
PASAULIO TAIKAI. - SAKO BEVIN

Darbo partijos konferencija atmetė pasiūlymą 
keisti dabartinę britų užsienio politiką

Nelaisvėn paimti partizanai NORI, KAD RAŠYTOJAI VYKDYTŲ 
PRIMESTOS VALDŽIOS ĮSAKYMUS

CHICAGO, Ill., geg. 20 d. — 
Mėsos apdirbimo darbininkų 
unijos vadai šiandien patarė 
darbininkams balsuoti už: strei- 

• ko baigimą. Darbdaviai pasiža­
dėjo pakelti atlyginimą 9 cen­
tais už kiekvieną darbo valan­
dą. Unijų vadai pataria šias są­
lygas priimti.

Swift, Armour ir Cudahy ben­
drovės sutiko leisti arbitrams 
spręsti neaptartus klausmus, o 
Wilson bendrovė pasipriešino. 
Todėl unijų vadai ir siūlo baig­
ti streiką su pirmom trim ben­
drovėm. Wilsono bendrovė at­
sisakė duoti darbo įstatymus 
sulaukusiems darbininkams.

Vyrauja įsitikinimas, kad šio­
mis dienomis mėsos darbinin­
kų streikas bus baigtas. Prane­
šimai iš Washington© tvirtina, 
kad šiomis dienomis geležinke­
lių unijų atstovai susitars su 
savininkais dėl naujų sutarčių.

SCARBOROUGH, Anglija, g. 
20 d. —' Anglijos darbo par­
tijos suvažiavimas atmetė re­
zoliuciją, kuri siūlė keisti da­
bartinę britų užsienio politiką. 
Rezoliucija patarė nebendra­
darbiauti su J. Valstybių “gin­
klų pramonės atstovais, bet 
orientuotis į sovietų Rusijos 
taikos kelius”. Tiktai viena de­
vintoji suvažiavusių atstovų da­
lis balsavo už, ši pasiūlymą,

APŠAUDO JERUZALĖS LIGONINES, 
KURIOSE YRA KULKOSVAIDŽIAI

Egiptiečiai užėmė Deir Suneid, o sirijiečiai 
apšaudė Hagolan ir Masada miestelius

KAIRAS, Egiptas, geg. 20 d. 
—Šiandien ištisą dieną ėjo ko­
vos dėl Jeruzalės, sako oficia­
lus arabų pranešimas.

Transjordanijos artilerija 
apšaudė “Hadassah” ligoninę 
ir žydų universitetą.

Žydai skundžiasi, kad naiki­
nami kultūros centrai, bet ara­
bai tvirtina, kad kalti patys 
žydai, nes į ligoninę ir univer­
sitetą jie sunešė kulkosvai­
džius, šiose įstaigose įtaisė 
strateginius kulkosvaidžių liz­
dus. -

ABDULOS ARMIJA APSUPO 
JERUZALĘ

Karaliaus Abdulos vadovau­
jama kariuomenė apsupo Je­
ruzalę. Vakar arabų daliniai 
išnaikino žydų plasipriešini- 
mo centrus šiaurėje ir rytuo­
se, o šiandien visos jėgos jau 
pradėjo veržtis į miesto cent­
rą.

Arabų artilerija pirma išnai­
kino kulkosvaidžių lizdus, o 
vėliau kovon metasi šarvuočiai 
ir pėstininkai.

Arabai apskaičiuoja, kad 
pačioje Jeruzalėje dar tebėra 
8000 kovojančių žydų.

ARABAI UŽĖMĖ BEER­
SHEBA MIESTELĮ

Egiptiečiai šiandien užėmė 
Beersheba miestelį, kuris ke­
liais atvejais paminėtas Bibli­
joje.

Vakar Egipto karo jėgos už­
ėmė Deir Suneid, iš kur žydai 
siuntė sustiprinimus į visą 
pietų Palestinos frontą. Kiti 
Egipto daliniai užėmė jūros 

konferencijos dauguma jį at­
metė.

Užsienio ministers Ernest 
Bevin pasakė labai svarbią kal­
bą užsienio politikos klausi­
mais. Jis aiškiai pabrėžė, kad 
sovietų Rusijos valdžia ir ko­
munistai kenkia pasaulio tai­
kai. Pasaulio valstybės nori 
taikos, bet sovietų valdžia iš­
ardė visas taikos konferenci­
jas.

Kiekvienoje valstybėje, kur 
šiandien nėra ramumo, kalti 
yra komunistai. Užtektų Krem­
liui pakelti vieną pirštą, Grai­
kijos civilinis karas tuojau bū­
tų baigtas. Panašiai galėtų pa­
sibaigti ir Kinijos pilietinis ka­
ras.

Konferencijoj platų praneši­
mą padarė Clement Attlee. Jis 
nurodė, kad kelias į socializmą 
gana sunkus, bet valdžia ir dar- 
biečiai yra pasiryžę socializmo 
siekti. Socializmui reikalingi 
daugiau apsišvietę, labiau susi­
pratę piliečiai, sako premje­
ras.

James Griffith, dabartinis 
apdraudos ministeris, išrinktas 
partijos vykdomo komiteto pir­
mininku. Į vykdomąjį komite­
tą išrinktas ir Michael Food, 
buvęs kairiasparnis, bet dabar 
nuo kairiųjų atsirubežiavęs.

pakraštyje esantį Beit Hanun 
miestelį.

Žydai pasakoja, kad vienas 
jų dalinys vakar įsiveržė į Si­
riją ir ten sunaikino vieną 
kariuomenės sandėlį.

PUOLA GALILĖJAUS 
JŪROS SRITYJE

Sirijos karo vadovybės pa­
skelbtas pranešimas sako, kad 
Galilėjaus jūros pakraščiuose 
eina smarkios kovos.

Sirijos artilerija apšaudė 
Hagolan ir Masada mieste­
lius, kuriuose žydai laikė di­
doką karių skaičių.

Egipto lėktuvai tebebombar- 
duoja Telavivą. Šio žydų mies­
to meras Izrael Rokach krei­
pėsi į J. A. V., Rusiją ir Jung­
tines Tautas, prašydamas im­
tis priemonių Telavivo bom­
bardavimams sustabdyti.

Neleidžia žydams va­
žiuoti Palestinon

HAIFA, Palestina, geg. 20 d. 
—Libano kareiviai įlipo į Bei­
ruto uostau užvažiavusį J. Val­
stybių laivą ir iškėlė 61 žydą, 
tvirtina Izraelio valstybės at­
stovai.

Amerikos žydai važiavo į 
Palestiną kovoti prieš arabus, 
todėl jiems ir liepta apleisti 
laivą, aiškinasi arabai.

Senoms moterims ir vai­
kams arabai leido važiuoti į 
Palestiną.

—Bombanešys B-36 nuskri­
do 8,000 mylių.

GRAVIA, GRAIKIJA. — Kariai rikiuoja 141 partizaną, kurie buvo apsupti ir suimti. Tarp 
partizanų matosi ne tik suaugę vyrai ir moterys, bet ir vaikai.

8 čekų lakūnai at­
skrido Anglijon

LONDONAS, geg. 20 d. — 
Aštuoui čekų • lakūnai “pasi­
skolino” dvimotoriniį lėktuvą 
ir atskrido į Mansion aerodro­
mą ,kuris, karo metu jiems 
buvo gerai pažįstamas.

Atskridusieji tvirtina, kad 
nuo komunistų perversmo gy­
venimas Čekoslovakijoj nieku 
nesiskiria nuo gyvenimo Rusi­
joje. Komunistai stengiasi vi­
siems priimti savo valią, vi­
same krašte vedami gausūs 
areštai.

Šimtai lakūnų pasiekė Vo­
kietiją, bet šiandien pirmieji 
čekų lakūnai atskrido Angli­
jon.

Jugoslaviją apniko 
“gausūs šnipai”

BELGRADAS, Jugosla vija, 
geg. 20 d- — Slovėnijos vidaus 
reikalų ministeris Boris Krei- 
ger pareiškė parlamentui, kad 
Jugoslavija yra priešakinėse 
kovos linijose.

Supuvęs vakarų Europos 
kapitalizmas, girdi, siunčia 
gausius būrius įvairiausių šni­
pų ir kenkėjų, kurių reikia la­
bai saugotis.

Įsiveržusieji banditai plėšia 
kraštą, vagia, o vėliau ir vėl 
skuba į Austriją ir Italiją, tvir­
tina ministeris.

—Elwood, In|d., 44 metų mo­
kytojas Donald R. Brown ras­
tas Syracuse, N. Y., mieste. Ten 
jis pabėgo su 18 metų moki­
ne Verna Parrill. Jiedu žadėjo 
kartu knygą rašyti, bet vieš­
butyje užsirašė vedusiais žmo­
nėmis.

Amerikečiai neįleis 
propagandos

BERLYNAS, geg. 20 d. — 
Amerikos karo vadovybė už­
draudė įvežti į savo zoną ry­
tų Vokietijoj spausdinamą so­
vietišką propagandą.

Amerikiečiai ėmėsi šio nuta­
rimo po to, kai sovietų karo 
vadovybė uždraudė savo zonos 
vokiečiams įsigyti vakaruose 
spausdinamus vokiškus laikraš­
čius.

Amerikiečių nutarimas galios 
iki tos dienos, kol sovietų karo 
vadai neleis vakarų Vokietijos 
spaudos į sovietų zoną.

ATSTOVŲ RŪMAI PRAVEDĖ BILIŲ 
KOMUNISTŲ VEIKLAI SUVARŽYTI

Komunistai tiktai kalba apie norą taikos, 
tikrumoje jie ardo visas taikos pastangas

WASHINGTON, D. C., geg. 
20 d. — Vakar atstovų rūmai 
priėmė įstatymo projektą, ku­
ris suvaržys svetimos valsty­
bės agentų veiklą Amerikoje.

Už projektą pasisakė 319 at­
stovų, o pasipriešino tiktai 58. 
Už jį balsavo 215 republikonų 
ir 104 demokratai.

Jei senatas'priims panašų bi- 
lių, tai komunistų partija tu­
rės įteikti teisingumo departa­
mentui visų partijos narių są­
rašą, nurodyti jų adresus.

TURĖS NURODYTI, Iš KUR 
GAUNA PINIGUS

Paruoštas įstatymas liepia 
komunistų organizacijoms nu­
rodyti šaltinius, iš kurių gau­
nami visi partijos pinigai.

Komunistų laikraščiai if 
spausdiniai turės būti pažymė­
ti, jog tai yra komunistinė pro­
paganda. Dabar komunistai va­
dinasi demokratais, o spaudo­
je dažnai užsigina nuo komu­
nizmo.

Įstatymas baus ilgais metais 
kalėjimo ir piniginėmis baudo­
mis, jei vadai meluos valdžiai. 
Komunistų vadai turės nutrauk­
ti visus ryšius su sovietų agen­
tais.

KODĖL STALINO PAREIŠKI­
MAI NENUOŠIRDŪS

Valstybės departamentas va­
kar paskelbė pareiškimą, ku­
riame nurodytas skirtumas 
tarp Stalino padarytų tvirtini­
mų ir sovietų atstovų darbų-

Jungtinių Tautų asamblėja 
jau 1946 metais liepė saugumo 
tarybai imtis priemonių gink­
lams sumažinti, bet iki šio me­
to nieko nepadaryta.

Jungtinių Tautų atomo ko­
misija padarė 220 posėdžių, bet 
negalėjo priimti nei vieno nu­
tarimo, nes Rusijos, Lenkijos 
ir Ukrainos atstovai visą laiką 
preišinosi komisijos daugumos 
pasiūlymam.

RUSAI PRIEŠINOSI VOKIE­
TIJOS TAIKAI

-v Amerikos, britų ir prancųzų 
valdžios buvo padariusios visą 
eilę pasiūlymų vokiečių taikai, 
bet sovietų atstovai visus juos 

atmetė ir išardė susitarimų ga­
limumus.

11 Pacifiko valstybių, kovo­
jusių prieš japonus, sutinka 
priimti Amerkos pasiūlytą būdą 
japonų taikos konferencijai, o 
sovietų valdžia viena reikalau­
ja, kad taiką paruoštų tik di­
džiųjų valstybių užsienio mini­
sterial.

NELEIDŽIA KORĖJIEČIAMS 
IŠRINKTI VALDŽIOS

Jungtinės Tautos nutarė lei­
sti patiems korėjiečiams išsi­
rinkti savo valdžią, o sovietų 
karo vadai uždraudė rinkimus 
ir neįsileido tarptautinės orga­
nizacijos narių į šiaurę.

56 valstybės Havanoj tarėsi 
apie prekybos suvaržymų šali­
nimą, o Rusija ten nepasiuntė 
savo atstovų. Du metus kenkė 
taikos įgyvendinimui, o dabar 
kalba apie taiką.

Berle pritaria
Mundto Liliui

NEW YORK, N. Y., geg. 20 
d. — Adolf A. Berle, liberalų 
partijos vadas, ir Louis Wald­
man, unijų advokatas, prita­
ria Carl Mundt paruoštam ir 
atstovų rūmų priimtam Mund­
to biliui.

Advokatas Waldman; pareiš­
kė, kad įstatymo projekte nė­
ra nieko, kas galėtų pakenkti 
darbininkams. Tvirtinti, kad 
minėtas įstatymas yra nu­
kreiptas prieš darbininkus yra 
nesąmonė.

Jei mes turime įstatymą šva­
riam maistui ir geriems vais­
tams gaminti, tai kodėl neiš­
valyti politikos, sako Berle- 
Kas eina į žmonių galvas turi 
tokios pat svarbos, kaip ir tai, 
kas eina į žmonių pilvą.

Waldman siūlo įnešti patai­
są, kuri uždraustų persekioti 
nuo komunizmo atsisakiusius 
žmones.

—Vyriausias sovietas davė 
Nikolai švernikui Lenino or- 
deną 60-ties metų sukakties 
proga. Stalinas jau davė Šver- 
nakui vieną panašų ordenią 
1946 metais.

Sniečkus skundžiasi, kad rašytojai vis dar 
“keliaklupsčiauja prieš buržuazinę kultūrą”

(“Naujienų” korespondento pranešimas iš Europos)

Centro komiteto plenume okupantų primestos partijos pir­
masis sekretorius Antanas Sniečkus apie Lietuvos rašytojus ir 
poetus dar štai ką pridėjo:

“Kai kurie rašytojai pavertė Maironį kone revoliuciniu po­
etu. Lietuvos darbo žmonės įsisąmonina visą, kas pažangu Mai­
ronio kūryboje. Tačiau, tai nereiškia, kad reikia užtušuoti tokias 
aplinkybes, kad kaip tik Maronis idealizavo feudalinę Lietuvos 
praeitį, mėgino sutaikitni klasinius prieštaravimus Lietuvoje, 
kėlė į padanges buržuazinę nepriklausomybę.

Viso to negalima užmiršti, ir mūsų uždavinys yra ne už- 
trinti tai, kas buvo reakcinga Maironio kūryboje, bet, atvirkš­
čiai, atmesti ir iškelti visa tai, kad yra ištikrųjų vertinga jo 
kūryboje.

RAŠYTOJŲ VADOVYBĖ NE­
MOBILIZAVO KOVOS

Lietuvos Tarybinių Rašyto­
jų Sąjungos vadovybė nemobi­
lizuoja tinkamu mastu rašyto­
jų į kovą prieš buržuazinę ide­
ologiją, vykdyti tuos uždavi­
nius, kuriuos jiems kelia Par­
tija ir Vyriausybė.

Lietuvos Tarybinių Rašytojų 
Sąjungoje nepatenkinamai iš­
vystyta kritika ir savikritika, 
nėra pakankamo veiklumo, 
nėra bolševikinio nesutaiko- 
mumo ir reikiamo partiškumo 
įvertinant atskirų rašytojų kū­
rinius.

ŠIMKUS NESUGEBĖJO “IŠ­
LAVINTI” RAŠYTOJŲ

Lietuvos Tapybinių Rašytojų 
Sąjungos vadovybė nesumobi- 
liąavo rašytojų lavintis ir mo­
kytis.

Rašytojų Sąjungos vadovybė 
neužtikrino išvystytos kovos 
su keliaklupsčiavimu prieš 
buržuazinę kultūrą.

Klausimas kovos prieš kelia­
klupsčiavimą rašytojų susirin­
kimuose buvo keliamas visiš­
kai formaliai, neaštriai, bend­
ra nekonkrečia forma, nede­
maskuojant konkrečių buržua­
zinės vakarų kultūros garbin­
tojų.

NEKREIPIA DĖMESIO Į 
JAUNUS RAŠYTOJUS

Neleistinai blogai sutvarky­
tas darbas su jaunais rašyto­
jais, kurį valdyba patikėjo 
specialiai komisijai.4

Bet tai visiškai neteisinga, 
nes valdyba pati turėjo kas­
dien rūpintis šiuo svarbiau­
siuoju savo darbo baru-

Tačiau valdyba nuėjo dar 
toliau. Sudariusi šią komisiją, 

Vėliausios Nauiienos
— Senatorius Taft vakar pareiškė, kad jis nepadarė jokios 

sutarties su Thomas Dewey arba jo šalininkais. Paskleisti gan­
dai neturi jokio pagrindo.

— Saugumo taryba paskyrė švedų princą tarpininkauti Pa­
lestinoje. Princas sutiko. Tvirtinama, kad netrukus gali prasi­
dėti pasitarimai Palestinos taikai.

— Amerikos karo vadovybė uždare sieną tarp J.A.V. ir so­
vietų kontroliuojamų zonų. Jei sovietų karininkai norės atvyk­
ti į amerikiečių zoną, tai jie turės sukti apie šimtą mylių į bri­
tų zoną, o iš ten keliauti į J. Valstybių zoną.

— Britai paskelbė, kadi keturių valstybiųi pasitarimai Au­
strijos taikos sutarčiai paruošti nutraukti neribotam laikui. To­
limesni pasitarimai yra beprasmiai, nęs sovietų valdžia nori pa­
vergti Austriją.

— Kanados menonitai apleidžia Manitobos provinciją ir ke­
liauja į pietų Paragvajų, kur valdžia prižadėjo duoti jiems di­
delius žemės sklypus. Manitoba tankiai apgyventa, menonitai 
negali laisvai dirbti, maitintis ir daugintis, sako vadai.

— Jeruzalėje arabai užėmė Tiperet bažnyčią, vieną iš svar­
biausių žydų maldyklų. Izraelio valdžia pareiškė, kad ji negali 
pasiųsti sustiprinimų į Jeruzalę.

— Sam Rayburn paskirtas demokratų partijos konvenci­
jos pirmininku, o Barkley pasakys svarbiausią kalbą.

— Sovietų valdžia atsisakė mokėti britams už Berlyne nu­
muštą lėktuvą.

ji visiškai ją užmiršo, ir ši ko­
misija savo darbo ligi šiol nė 
nepradėjo.”

VENCLOVA ŠALINASI NUO
RUSIŠKŲJŲ PAKALIKŲ

Kaip iš šito pranešimo maty­
ti, tai rusai iš lietuvių rašytojų 
reikalauja vieno, kad jie girtų 
dabartinį gyvenimą Lietuvoje 
ir rašytų poemas tėvui, moky­
tojui ir tt. ir tt. Bet tikrovė 
yra taip klaiki, kad nežiūrint 
visų raginimų ir grasinimų, 
iniekas negali prisiversti.

Žymi puolimo dalis skirta 
A. Venclovai už nukrypimą 
nuo partijos linijos...

Iš tikrųjų, Venclovai kliuvo 
ne tiek už “nukrypimą”, kiek 
už tai, kad jis, kaip visi pažy­
miai rodo, stengėsi niuo rusiš­
kųjų pakalikų atšitolti. J. J.

—Prezidentas Trumanas va­
kar pasakė kalbą Philadelphi- 
jos “Girard kolegijos” moki­
niams ir mokytojams. Prezi­
dentą lydėjo Pennsyvanijos 
gubernatorius.

—Prancūzų parlamentas va­
kar nutarė pasveikinti naują 
Izraelio valstybę.

—Kol Jungtinės Tautos ne­
nustatys agresoriaus, britų val­
džia teiks paramą arabų vals­
tybėms. Galiojančios sutartys 
ją įpareigoja tokią paramą 
teikti.

—Senato užsienio komitetas 
nutarė remti Vakarų Europos 
Sąjungą.

—John L. Lewis tvirtina, kad 
angliakasių atstovai nutraukė 
pasitarimus naujai sutarčiai.

—Gen. Chiang vakar buvo 
prisaikdintas Kinijos prezi­
dento pareigoms.
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JONAS STANAITIS
6918 SO. MAPLEWOOD AVE. 

PHONE HEMLOCK 1398.

Krakiškių Klubo 
Susirinkimas 
Sekmadienį

4605-07 So. Hermitage Ave. 
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

10821 SO. MICHIGAN AVENUE

TEL.: SEELEY 5711

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

— J. A. Mickels, 
Publicity Chairman

* Draugystė Lietuvos Kareivių 
turi šiuos ligonius: K- Bakšai- 
tis, K. Mikolaitis, P. Grikselis, 
F'. Strelčūnas, Z. žadeikis. Ku­
rie gyvena čia pat, tie yra lan­
komi, prižiūrimi ir jiems tei­
kiama pašalpa.

Kūnas pašarvotas Mažeika ir 
Evans koplyčioje, 3319 Litua- 
nica Avenue.

Laidotuvės įvyks pirmadienį, 
gegužės 24 dieną, 8:00 vai. ryto 
iš koplyčios į šv. Jurgio para­
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus nulydėtas. į Šv. 
Kazimiero kapines.

Visi a. a. Stanislovo Misuns- 
kio, giminės, draugai ir pažįs­
tami nuoširdžiai kviečiami da­
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Moteris, Sūnūs, Dukterys, 
Anūkai, Sesuo ir Pusbroliai.
Laidotuvių direk. Mažeika ir 

Evans. Tel. YARds 1138-1139.

— Sovietų valdžia pripažino 
naujai paskelbtų Izraelio val­
stybę.

—J. V. transporto laivas at­
plaukė į Stambulą, jis atvežė 
turkams J. V. karo lėktuvus.

STANISLOVAS MISUNSKIS
3122 So. Halsted St.

Laid. Direkt. Julius Liulevi 
čius, tel. LAFayette 3572.

6845 So. Western Ave. 3319 Lituonica Ave.
PROspect 0099 YARds H38-1139
Tiems kurie gyvena kitose miesto dalyse gausime koplySf arčiau jūsų namy

DU LINKSMI VAKARAI YAKAIČIO 
UŽEIGOJE

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

rioje dar jis tebėra; S. Mitchell 
B. R. Pietkiewicz; prie komi 
sijos kartu veikia ir Posto ko 
manderis John J. Karalaitis.

Paminklų atidengimo pro 
grama bus vėliau paskelbta-

Mirė gegužės 17 dieną, 9:15 vai. ryto, 1948 m., sulaukęs pu­
sės amž. Gimęs Raseinių apskr., Liolių pąrap., Oškeliškės kaime.

Paliko nuliūdę: pusseserė Stella Danto, jos vyras Stanislo­
vas; brolienė Antanina Wonder ir jų šeimos; 2 švogeriai: Mar­
tynas Tamošaitis, jo žmona Rozalija ir Kostantas Toshalis, jo 
žmona Adelė ir jų šeimos; 2 krikšto sūnūs: Robert ir Gerald 
Tamošaičiai (Thomas) ir kitos giminės ir draugai. Lietuvoje liko 
2 seserys: Barbora ir Marijona; brolis Leonardas ir kitos giminės.

Priklausė prie šv. Vardo Draugijos Marquette Park, Cardinal 
Mundelein K. of C. ir Simano Daukanto Draugijai.

Kūnas pašarvotas Mažeika ir Evans koplyčioje, 6845 South 
Western Avenue.

J. Jonkus
J. Adomaitis
J. C. Vebell
M. Miravič
B. Dickus

kas pritaria t 
tai tegul

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue 

TELEFONAS GROVEHILL 0142

K. Bakšaitis yra išsikėlęs į 
ūkį, a:pie 50 mylių tolumo; vis 
gi laikytojai nuvažiuoja. Strel­
čūnas jau keletą metų gyvena 
Michigan valstijoje ir ūkinin­
kauja. Matomai sunegalėjo. Jis 
yra vienas iš pirmųjų draugi­
jos narių, daug metų buvo val­
dyboje, yra išauklėjęs du sū­
nus ir dukterį. .Duktė gyvena 
Ciceroje, yra vedusi ir auklėja 
gražią šeimyną.

P. S.: F. Strelčūnas šiomis

šiandien ir rytoj (vadinasi, penktadienio ir šeštadienio va­
karais) Felix Yakaičio užeigoje (3558 S. Halsted St.) bus pro­
gos tikrai linksmai laiką praleisti. Bus graži muzika, matysite 
“televiziją”, galėsite pavalgyti gardžios žuvies ir t. t. Na, o ka­
dangi “žuvis mėgsta plaukioti”, tai bus ir visokių skystimų. 
Visi užprašomi.

Krakiškių Draugiško 
mėnesinis susirinkimas 
sekmadienį, gegužės 23

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS

BEVEL GRANITE CO 
(Not Inc.)

119th St. ir Kedzie Ave

Išgirskite vėliausias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

WHOLESALE IŠDIRBYSTĖ
Paminklus pristatome į visas 

kapines arti ar toli.

Lietuviams žuvusioms 
juose karuose atminti pamink­
lai Dariaus-Girėno Posto 271, 
Amerikos Legiono lėšomis jau 
pastatyti abiejose Chicagos lie­
tuvių kapinėse ir iškilmingas 
jų atidengmas įvyks Kapų Puo­
šimo Dieną, gegužės 31-mą. Pa­
minklus atidengiant bus išpil­
dytos tam tikros militarinės 
ceremonijos.

Paminklų statybos ir viso 
darbo komisiją sudaro sekan­
tieji legionieriai: Juozas Mi­
ckels, kuriam pastaruoju lai­
ku Hines Memorial ligoninėje 
buvo padaryta operacija ir ku-

Mirė gegužės 19 d., 10:05 vai. 
vakaro, 1948 m., sulaukęs 64 
metų amžiaus. Gimęs Panevė­
žio apskr., Naujamiesčio para­
pijoje, Gidžiūnų kaime.

Paliko nubudę: moteris Ka­
rolina, po tėvais Makarautskai- 
tė; sūnus Stanislovas ir 2 duk­
terys; sesuo M. Jouzapa (Pran- 
ciškietė) ir Juba Jackson; anū­
kas Robert ir anūkė Kathleen 
Jackson; sesuo Ona Ching o ir 
šeima; du pusbroliai ir daug 
kitų giminių, draugų ir pažįs­
tamų.

Priklausė Jaunų Lietuvių 
Amerikos Tautiškam Klubui.

Laidotuvės įvyks šeštadieni, gegužės 22 dieną, 9:00 valandą 
ryto iš koplyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos baž­
nyčią, o po gedulingų pamaldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero 
kapines.

Visi a. a. Jono Stanaičio giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą. Nubudę lieka:

Abays rely cn this great ųįb for 

CHEST 
COLDS 

to relieve coughs —-aching muscles
I RUB ON (Tim 3

Kuris mirė balandžio 30 d., 
1948 m. ir palaidotas tapo ge­
gužės 3 dieną, 1948, o dabar 
ilsisi Lietuvių Tautiškose ka­
pinėse, amžinai nutilęs ir ne­
galėdamas atsidėkavoti tiems 
kurie suteikė jam paskutinį 
patarnavimą ir palydėjo jį į tą 
neišvengiamą amžinybės vietą.

Mes atmindami ir apgailė­
dami jo prasišabnimą iš mūsų 
tarpo, reiškiame giliausią pa­
dėką dalyvavusiems laidotuvė­
se žmonėms ir suteikusiems 
vainikus draugams.

Dėkavojame graboriui P. J. 
Ridikui, kuris savu geru ir 
mandagiu patarnavimu garbin­
gai nulydėjo jį į amžinastį, o 
mums palengvino perkęsti nu­
liūdimą ir rūpesčius; dėkavo­
jame gėlių aukotojams, Chica­
gos Lietuvių Draugijos grab­
us šiams ąr p. Ambrose už kal­
bą ir pagalios dėkavojame vi­
siems dalyvavusiems laidotu­
vėse žmonėms; o tau mūsų 
mylimas vyras ir tėvas sako­
me: ilsėkis Amerikos žemėje.

Nubudę lieka:
Žmona Frances, Duktė Stella.

CICERO. — Nauja miesto 
yaldžia pildo seną patvarkymą, 
kuris liečia tavernas ir gem- 
bleriaviniO' vietas. Dėl to kai 
kurie rūstauja ir plinta kalbos, 
kad visą blogą patvarkymą pa­
darė naujai išrinktas p. Kim- 
barkas.

Aišku, priekaištas be pama­
to. Tikrumoj mūsų tautietis 
tam patvarkymui nepritaria, 
bet vienas prieš šešis nieko ne­
reiškia.

Bet kuris patvarkymas pra­
džioje atrodo blogas, tačiau 
laikui bėgant išsivysto ir pa­
tampa praktiškas. Juk ne taip 
seniai barbernės ir bučernės 
būdavo atidaroš per naktį ir 
šventomis dienomis, o dabar 
yra uždarytos — ir visi paten­
kinti.

• Priklausė prie Darius-Girė- 
nas American Legion Pešt 
No. 271. Kūnas pašarvotas Ju­
liaus Liulevičiaus kopk, 4348 
S. California Ąve. Laidotuvės 
įvyks šeštad., gegužės 22 die­
ną, 1:30 vai. popiet. Iš koply­
čios bus nulydėtas į Bohemian 
National Crematory.

Visi a. a. Cecil E. Elliott gi­
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir • suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Podukrė, Posūnis, 
Uošviai, Švogeriai ir kitos 
Giminės.

m
 Gėlės Mylintiemr 

Vestuvėms, Ban- 
{detains, Laidotu­

vėms, Papuoši- 
. ■■■» «■ ■ maras.

GĖLININKAS 
4180 Archer Avenue
Phone LAF. 5800 arba 5870

Gas on Stomach
Relieved iri 5 romutes pr " 
double your money back

When excess stomach acid causes painful suffocat­
ing gas. sone stomach and heart burn, doctor., usually 
prescribe the' fastest-[acting medicines 'known foe 
symptomatic relief—medicines like those in Bell-ary, 
Tablets. No laxative. Bell-ans brings comfort irv a 
jiffy or.double your money back on return pf .boftle 
to us. 25c at all druggists. /

Joniškiečių Labdarybės iri 
Kultūros Klubas turėjo susirin­
kimą 9 dieną gegužio pp. Ru- 
dauskų svetainėje. Narių susi­
rinko nedaug.

Išklausė komisijų ir valdybos 
pranešimus apie draugijos sto­
vį ir veikimą. Toliau sekė ko­
misijos raportas apie parengi­
mą, kuris įvyko gegužės 1 die­
ną Hollywood svetainėje. Pa­
rengimas pasisekė, publikos bu­
vo daug. Ji. šoko, dainavo, ba- 
liavojo ligi ankstyvo ryto. Klu­
bui liko gražaus pelno. Komi­
sijos raportas priimtas su pa­
gyrimu.

Komisija piknikui rengti pra­
nešė, kad Joniškiečių išvežiavi­
lnas įvyks birželio 6 dieną Lie­
pos Darže. Taipgi darbininkai 
buvo išrinkti piknikui; nors na­
rių ir nedaug susirinkime da­
lyvavo, bet darbininkus išrink­
ti buvo gan lengva.

Klubo 
įvyks 

dieną,
2 valandą po pietų, Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43rd St. 
Malonėkite visi dalyvauti, nes 
yra svarbių reikalų aptarimui. 

—A. Kvedaras, rašt.

Prisiminta apie paramą trern 
tiniui, kuriam Joniškiečių Klu 
bas buvo siuntęs pakietą. Pa 
kalbėta, padipkusuota ir papra 
syta, jeigu 
tremtiniui, 
Aukojo šie:

CECIL E. ELLIOTT
4020 So. Campbell Ave. 

Lafayette 3272
Mirė gegužės 17 d., 10:45 v. 

vakaro, 1948 m., sulaukęs pu­
sės amžiaus. Gimęs Seattle, 
Wash.

Paliko nuliūdę: žmona Ve­
ronika; podukrė Hoare, žen­
tas Martin ir jų 1 šeima; posū­
nis Edwardas Kraučiunas, Ū. 
S. Army; uošviai: Kotryna ir 
Povilas Masiokai; 2 švoger- 
kos: Kotryna Navickienė, jos 
vyras Antanas ir šeima; Al­
fonse Kapočius ir jos šeima; 
3 švogeriai: Motiejus, Antanas 
ir Julius ir jo žmona, Jašku- 
nai, ir kitos giminės ir drąu-

Ponia Katryna Borus jau se­
niai negalavo. Bet staigiai li­
ga suėmė ją smarkiau. Taigi 
jį turėjo pasiduoti operacijai.

Ligonė buvo nuvežta į Š'v. 
Kryžiaus ligoninę ir čia jai pa­
daryta gan sunki operacija ant 
vidurių.

Operacija pasisekė, ligonė ei­
na povai .geryn ir jau randasi 

street. Ji 
priežiūro-

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILŲ—PENKTAD., GEGUŽĖS 21, 1948

ADOLFAS MIKALAUSKAS 
5739 S. Washtenaw Ave.

Prospect 7143.
Mirė gegužės 17 d., 6:40 vai. 

ryto, 1948 m., sulaukęs 80 me­
tų amžiaus. Gimęs Telšių ap­
skrity j, Luokių parap., Patepu 
kaime. Amerikoje išgyveno 56 
metus.

Paliko nuliūdę: žmona Bro- 
nislavą, du sūnų: Joną ir jo 
žmoną Rose; Edwarda ir jo 
žmoną Helen; 3 dukteris: Ber­
nice Fakan ir jos vyrą Ru­
dolph.; Uršulė Gražinskas ir 
jos vyrą Petrą; Margaret Nuc- 
cio ir jos vyrą Vincentą; 7 
anūkus; dvi švogerkas: Aurilia 
Barisienė ir Elena Dambraus­
kienė fr jos vyras Ignacas, ir 
kiti giminėĮs, draugai- ir pažįs­
tami.

Kūnas pašarvotas Antano 
Petkaus koplyčioje, 6812 So. 
Western Ave,

Laidotuvės įvyks šeštadienį, 
gegužės 22 dieną, 8:30 vai. ryto 
iš koplyčios kūpąs .bus atlydė­
tas į Gimimo Panelės šven­
čiausios bažnyčią, o po- gedu­
lingų pamaldų bus nulydėtas į 
Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Adolfo Mikalausko 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai 
ti laidotuvėse 
paskutinį p: 
sveikinimą.

žmona, 
Marčios, 
Giminės.

Pirkite tose krautuvėse kurio 
GARSINASI “NAUJIENOSE’’

kviečiami dalyvau- 
ir suteikti jam 

atarnavimą ir atsi- 
Nuliudę lieka:

Sūnūs, Dukterys, 
Švogeriai ir kitos

I 0 V F IKI R STeTeįrmnuelU j 
L U “ LI ii i U Visas Pasaulio

— Dalis •
KVIETKININKAS

Gėles Vestuvėms, Bankietams F 
ir Pagrabams į

3316 SO. HALSTED ST. 1 
Tel. YARDS 7308

LACHAWICZ IR SŪNUS 
TEL.: VIRGINIA 6672 and 6673

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE

L1ŪDĖSIO VALANDOJ
šaukite

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

— IS STOTIES —

W.G.E.S.
Kasdien nuo ^:45 vai. 

iki 9;15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7 

vakare.

namie, 2614 W. 47th 
dar tebėra daktaro

dienomis parvažiavo į Cicero 
pas dukterį
Seni pažįstami ir draugijos na 
riai galite jį 
gyveno ilgus 
pažįstamų ii?

EXTRA! EXTRA
Permainytas vardas ii 

adresas.
MONARCH 

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas 

Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS - 6054

BARČUS
RYTINE RADIO 

VALANDA

Ir tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba koplyčią 
soleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai iš mūsų 
inklų dirbtuvės.

BITTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet

Paminklus pristatome į visas kapines arti ar toli.

Pinigai bus pasiųsti piešinių 
atsiuntimui.

Nesiradus daugiau reikalų 
pirmininkas uždarė susirinki­
mą 3 vai. popiet.

Pastaba klubo nariams: Ku­
rie dar nesate užsimokėję duo­
klių už 1948 metus ateikite į 
kitą susirinkimą, kuris įvyks 
birželio 13 dieną paprastoj vie­
toje. Po susirinkimo bus vai­
šės. — M. Miravič.

! BEVERLY HILLS | 
Į GĖLINYČIA I

Gražiausios gėlės dėl vestuvių,) 
’bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų| 
svisokių papuošimų. j
> Patalefonuokite arba ypatiškaij 
►atvykite į mūsų gėlių krautuvę.] 
|6901 SO. WENTWORTH AVĖ J 
| Chicago 21, Illinois.
» Telefonai: STEWART 2454 ir J
> HUDSON 2224 J

LIET. PILIEČIŲ DARBININKŲ 
Pašalpos Klubo susirinkimas įvyks 
nedėlioj, gegužės 23 dieną, 1 vai. po 
pietų, West Side svetainėje, 2242 W. 
23rd Place. Prašome atvykti.

—Jariies R. Cherry, rašt.
LIET. ŽAGARĖS KLUBO REGU- 

liaris mėnesinis susirinkimas įvyks 
sekmadienį, gegužės 23 d., 1 vai. po 
pietų, Hollywood sveti, 2417 West 
43rd St. Malonėkite visi laiku pri­
būti. J. Keturakis, rašt.

I Bittin and Kamensky Monument Works
I 3938 W. 111th Street —Tel. BEVerly 0005^S

ESSES

Pirkite iš Didžiausios 
Paminklų Dirbtuvės 

CHICAGOJE

Jonas Savickas

Laidotuvių direktorius Anta 
nas Petkus! Tel. Gro. 0142.

:Shelton & Doolin:
: Florists ;
! 4071 ARCHER AVE.!
’ (California and Archer) ]
> PHONE VIRGINIA 1940
> Geriausios Gėlės Vestuvėms <
J ir Laidotuvėms J



GRAŽIUS IR ĮSPŪDINGUS VESTUVIŲ 
t-ORTRETUS DARO

Petrik-Walter s

STUDIO
Reikia susitarti iš anksto

Jūsų vestuvių paveikslą nu­
ims mūsų candid fotografas 
jeigu norėsite. Vaikų pa­
veikslus imame namuose 
arba studijoj susitarus.
Foto kainos gana prieinamos.

S. J. WALTERS,
Direktorius

2640 W. 63rd St.
Tel. REPUBLIC 1157

DENGIAME VISOKIUS 
STOGUS 

ir iūsuliuojame
Apkalame namus visokios rūšies 
materijolais. Taipgi parduodame 
stogų materijolus už cash arba 
lengvais išmokėjimais.

LIETUVIU RATELIAI 1

NE VISI JAUNUOLIAI VIRSTA 
NUSIKALTĖLIAIS

eagle
ROOFING CO.

1Q9O „rAleksandl'as Pesmenski, sav.
est ChicaSo Avė. Tel. CANal 4990

Paėmus bet kurį anglišką 
laikrašti, visuomet jame randu 
bent vieną straipsnį, kuriame 
aprašomos liūdnos sąlygos mū­
sų jaunimui augti ir vis dažnė- 
ją nusikaltimai. Laikraščiai be­
veik nieko nesako apie jaunuo­
lius, kurie išauga pavyzdingais 
žmonėmis ir visą savo energiją 
sunaudoja kūrybiniam darbui- 
Kad reikalas a trad v tu drama- 
tiškesnis, laikraščiai plačiai 
aprašinėja tiktai labai blogais 
keliais nuėjusių jaunuolių dar­
bus.

Tuo tarpu yra ne tiktai pa­
skirų asmenų, bet ir ištisų or­
ganizacijų, atliekančių teigia­
mą auklėjimo darbą. Vienu to­
kiu pavyzdžiu gali būti Los 
Angeles Gilmore Stadiume pa­
ruošta skautu — berniuku ir 
mergaičių — stovykla. v

Stovykloje matėsi visa eilė 
mažų palapinių, kurios rodė 
krašto gilumon išėjusių skautu 
gyvenimą. Viskas gražu, švaru, 
vykusiai sutvarkyta. Miestų 
vaikams ekskursijos į laukus 
ir miškus labai naudingos, ypa­
tingai jei vaikai gali pasimau­
dyti ir pamedžioti.

Be mažiukų, stovykloje buvo 
visa eilė didesnių palapinių, 
kuriose berniukai ir mergaitės 
tvarkė labiausiai mėgiamus da­
lykus. Vienur skautai gamino 
puodus, juos suko, glostė, dažė

ir degino. Kitur skautų būrys 
rūpinosi bitėmis ir davinėjo 
svečiams paragauti savų avilių 
medaus- Trečiur bandė radijo 
siųstuvus, perdavinėjo žinias į 
kitą stovyklos galą. Kitose vie­
tose rodė rankdarbius, mokino 
virti, kepti, siuvinėti, žemėla­
pius piešti. Kiekvienas jaunuo­
lis dirbo pagal savo pamėgimą 
ir amatą.

Neužmirštas ir sportas, šo­
kiai. Apsirėdę indėnų drabu­
žiais, skautai pašoko tradici­
nius indėnų šokius, kitiems 
mušant žinomus indėnų būg­
nus.

Bežiūrint į skautus, taip ir 
norisi priminti tiems laikraš­
čiams, kad jie iškraipo vaizdą 
apie šių dienų jaunimą. O kiek 
yra jaunuolių, nepriklausančių 
jokiai organizacijai, bet sunkiu 
darbu besiskinančių sau kelią 
į mokyklą, dirbančių dienomis, 
kad galėtu lankyti vakarinius 
kursus, besiplaukiančių per va­
sarą, kad rudenį galėtų užskai­
tyti dar vieną semestrą?

Yra, aišku, ir nusikaltėlių, 
bet jie sudaro išimtis. Daugu­
ma sunkiu ir garbingu darbu 
sau skinasi kartais labai sun­
kų kelią į ateitį. Vietoje apra­
šinėti nusikaltėlius, reikėtų 
kartas nuo karto užsiminti ir 
apie padoriais keliais žygiuo­
jančius. —F. V.

Taupymas yra 
reikalingas

Kuomet šeimininkė rengiasi 
daryti savo budžetą, ji turi la­
bai atsargiai planuoti, kad jos 
įplaukos padengtų visas šeimy­
nos pragyvenimo išlaidas. Da­
bartiniais laikais daugeliui šei­
mininkių yra sunku subalan­
suoti budžetą.

Savininkai Midwest krautu­
vių žino tas šeimininkių pro­
blemas. Jie deda visas pastan­
gas, kad suteikti savo kostu- 
meriams gerus ir maistingus 
valgių produktus, kaip galima 
žemiausiomis kainomis. Kad tai 
padarius, jie perka prekes tie­
siai nuo augintojų, išdirbinėto- 
jų ir produserių karlodais. De­
damos visos pastangos, kad su­
mažinus išlaidas ir tuo būdu

prekes būtų galima parduoti 
žemesnėmis kainomis.

Daugelis šeimininkių paste­
bėjo, kad perkant reguliariai 
šiose krautuvėse, jos gali pa­
gaminti maistingus valgius ir 
prisilaikyti prie savo budžeto. 
Žemos prekių kainos, didelis jų 
pasirinkimas, draugiškas ir as­
meninis patarnavirtiaą kiekvie­
no krautuvės savininko yra tos 
priežastys.

Prekių išpardavimas yra da­
romas Midwest krautuvėse šios 
savaitės gale. Jus rasite jų skel­
bimą šiandien Naujienose.

(Sk.)

Dėl Greitos, Užtikrintos
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UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1739 So, Halsted St. Tel. HAYmarket 3317
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“VILTIES” KONCERTAS GRAŽUS,
TURTINGAS

Gegužės 15 dieną, šeštadienį, 
Chicagos Universiteto Interna­
tional House patalpose įvyko 
šešių metų “Vilties” gyvavimui 
paminėti šokių, muzikos ir dai­
nų vakaras. “Viltį-Hope” žur­
nalą redaguoja ir leidžia pasi­
žymėjęs profesionalas šokėjas 
ir daugelio tautų šokių moky­
tojas Vytautas F. Beliajus.

Gražioj, tykioj International 
House svetainėje prisirinko pu­
blikos ir pirmame aukšte ir 
balkone visokių tautų. Progra­
ma prasidėjo 8 valandą, pasi­
baigė H-tą.

Pirma dalis buvo dainų ir 
pianino skambinimo. Antroje 
daly ėjo įvairūs šokiai; kiek­
viena tauta buvo simboliniu 
spalvingumu pasipuošusi. Dai­
nų, muzikos ir šokių numeriai 
ir jų pildyto j ai buvo gerai su­
kombinuoti ir, pristatant po­
niai Daužvardienei, slinko la­
bai sklandžiai, kartas nuo kar­
to iššaukdami publikos entu­
ziastiškas ovacijas.

Programa prasidėjo pirmu 
numeriu pianistės p-lės S. Na­
vickaitės. Pildė numerius dai­
nininkės O. Piežienė, G. Gie­
draitienė, kita pianistė Z. ši­
mutis, Chicagos ukrainų vyrų 
choras, vadovaujant A. Yurens- 
ko, meksikonų (grupės šokis, 
vadovaujant Ch. Chabelo, lie­
tuvių šokiai, vadovaujant ir 
svarbesnius numerius pačiam 
Beliajui atliekant.

Sekė šokėjų grupės ukrainų,
francūzų, airių, žydų palesti­
niečių, arabų, škotų, lenkų, 
portugalų ir ispanų. Daugiau­
sia iš visų šokių grupių pasi­
rodė ukrainiečių. Lietuvių atei­
tininkų grupės kai kurie šokė­
jai dalyvavo svetimtaučių gru­
pėse, lenkų ir kitų.

Už tokio gražaus ir turtingo 
koncerto surengimą didelis 
kreditas priklauso “Vilties” lei­
dėjui ir šokių mokytojui V. F. 
Beliajui.

Po programos ėjo šokiai, 
Bruno Aldonio orkestrui gro­
jant.

Malonu buvo matyti, kad 
tiek daug įvairių tautų muzi­
kos, šokių ir dainų mėgėjų su­
sirinko į šį jaukų žalumynuose 
paskendusį kamputį. Nemažai 
buvo ir lietuvių, ypač jaunimo,
ir parėmė Vytauto Beliajaus 
gražią veiklą. —R- Š.

VIEŠA PADĖKA
Visiems savo draugams dė­

koju širdingai už užu jautą, 
man esant ligoninėje. Lankei 
mane kasdien po du kartu per 
penkias savaites su viršum.

Ligoninės patvarkymas yra 
leisti pas ligonį tik po du lan­
kytojus kas kartą, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir taip pat nuo 7:30 
iki 8:30 vai. vakare. O jeigu 
lankytojų yra daugiau, tai ki­
tų neleidžia, ir norėdami ligo­
nį pamatyti jie turi kitą kar­
tą vėl atsilankyti. Taigi daug 
lankytojų sulaiko toks patvar­
kymas.

O aš dėkoju draugams, kad 
manęs nepamiršot, kad aplan­
kėt ir įlaug dovanų — gėlių ir 
kitokių — atnešėt. Ne tik li­
goninėje mane lankėt ir dova­
nų suteikėt, bet taip namie jų 
atnešat. Dėkoju už laiškus ir 
atvirukus, prisiųstus su gerais 
sveikatos linkėjimais, šitos už­
uojautos aš nepamiršiu kol gy­
vas būsiu.

Taigi dar kartą dėkoju vi­
siems draugams, kad manęs ne­
pamiršot. Už, tai stengsiuos at­
silyginti kai pasveiksiu.

— Steponas Dambro.

Skaitykite ir kitus paraginkite' 
skaityti “NAUJIENAS’

‘NAUJIENOS’’— NEIŠSEMIA­
MAS ŽINYNO IR IŠMINTIES 
ŠALTINIS. SKAITYKITE JAS 
IR KITUS RAGINKITE SKA1 
TYTI IR PLATINTI

Garsinkitės “N-nose”

JUS GAUNATE GERIAUSIOS
Rūšies maistą ir groserio produktus kuomet 

jūs perkate' “MIDWEST STORES”
SPECIALIS PARDAVIMAS PENK., IR ŠEŠT., GEGUŽĖS 21 ir 22.

NeRA GERESNIO UŽ JOKIĄ KAINĄ!
“MIDWEST” PUIKIAUSIOS RŪŠIES ŠVIEŽIOS SMETONOS 

U. S. Gov’t. Certified, svaro
0 I 1LD I iiĮJ 92 Score or -Higher plyta f w

ŠVIEŽIA, LIESI
PORK LOINS LOIN END r* O jį RIB END EQ ė

SVARAS VU SVARAS

ŠVIEŽI SPARERIBS, mėsingi, svaras 470
“MIDWEST” PUIKIAUSIA GOLDEN SANTOSKAVA ŠVIEŽIAI SPRAGINTA jh £*
11/1 ¥ /I J SVAR0 raudonas MAIŠAS

Nuo 
Užkietėjimo 

Galvos 
Skaudėjimo 

Vidurių Suirimo 
Nevirškinimo 

Nervų 
Gazų ir Išpūtimo 

Nemigio 
Prasto Apetito 
iš Priežasties 

Veiksminio 
Užkietėjimo 

Įsigykite Dr. 
Peter’s Comozo, 

daug metų išmė­
ginto vidurių liuo- 
suotojo. Sudarytas 
iš 18 .pačios Gam 
tos gyduolių šaknų 
žiedų ir augmenų. 
Vartokit kaip nu­
rodyta. G o m o z o 
duoda nerangiam
žarnom veikti ir pagelbsti joms švel­
niai ir sklandžiai pašalinti užkietė­
jusias išmatas; pagelbsti prašalinti 
užkietėjimo gazus, teikia skilviui 
malonų šilumos jausmą. Būkit su­
manūs—suraminkite sayo skilvį pa­
lengvinant nuo užkietėjimo. Įsigy­
kite Gomozo šiandien savo apylin­
kėje arba reikalaukite.
Specialus Pasiūlymas 

11 unc. butelis tik už $1.09 atsiun­
čiamas apmokėtas prie jūsų durų.

Siųskite šį “Special Pasiūlymo” 
Kuponą—Dabar ,

□ Įdėtas $1.00. Atsiųskit man ap­
mokėtą reguliarį H uncijų $1 
vertės bonką Gomozo;

: □ C. O. D. (Išlaidos pridėtos)

I
 Vardas..............................................
Adresas............................................  i
Pašto Ofisas.....................................  !

Dr. Peter Fahrney & Sons Co.
Dept. 670-39B

2501 Washington Blvd. 
Chicago 12, Ill.

256 Stanley Street 
Winnipeg, Man., ‘Canada

“LIPTON’S” Juoda Arbata, sv. pak. 320
“DUFF’S“ TIK SUMAIŠYTI IR KEPTI
HOT ROLL MIŠINYS, 14 unc. pakelis 250
SKANIOS, ŠVIEŽIAI IŠKEPTOS
ZION FYGŲ BARAI, 1 svaro pakelis, 27c 
“MIDWEST” PUIKIAUSIOS, CALIFORNIA, TIRŠTAM SIRUPE 
PYČĖS, pjautos ar pusės, did. 2% kenas 310 
“LIBBY’S” FRUKTŲ COCKTAIL, didelis No. 2^ kenas 39c 

“ELMDALE” BIRŽELIO ŽIRNIAI, 20 uncijų kenas, 2 už 25c

“LIBBY’S” SWEET RELISH, 8 1/4 uncijų džiaras 16c 

“LIBBY’S” Kūdikių Maistas, džiar. 3 už 290 
NAUJOS BULVĖS ILGC^S 5 sv. 29*sv.

DELICIOUS OBUOLIAI, bakse, 3 sv. 29c 

“POMPEIAN” PURE 5Cuncijų bonka°° 29* 
iiCII/ATTiYMT A CJTJV CLEANER WATER-SOFTENER Q 4^SOt WASH z 32 UNCIJŲ PAKELIS & I *

SELF-POLISHING GRINDIMS VAŠKAS
“SIMONIZ” kvor did. 98* pantės did. 59<t 
“LINCO” bleach, 2 kv. bon. 27c., % gal. 25^ 
NAUJOS MUILO FLAKES
“QUICK ARROW” didelis pakelis, 320 

“STRONGHEART” SmJLs 3 ken 29*

MIDWEST STORES!
AUKŠTOS RŪŠIES MAISTAS! • ŽEMOMIS: KAINOMIS! 
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SŲ VIRŠUM 400 KR AUTU VIŲ JŪSŲ PATARNAVIMUI
’ V’t '. * " ' • >**,*•’ ' ‘ t ■ * • .' ■; , • ;*• • • - t*7 -<•<.' ■-?’ ■ •; ’V- /•' ,'

18
MONTHS

Tel. CALumet 1442 TO

Del TiK.ru Sutaupų Matykite Mus

Durų Prizai 
Kiekvieną 
Ketvirtad. 
Vakarą

Kraut, vai. 
nuo 9—6 

pirmad. ir 
ketv. 9 v. v.

PAY.

RADIOS IR TELEVISION

MAYTAG— THOR — SPEED 
QUEEN—HOT POINT—BENDIX HOT POINT—PHILCO—GIBSON 

SERVEL—CROSLEY—ADMIRAL
ROPER — TAPPAN — MAGIC 

| CHEF — DETROIT JEWEL —
Prašome lietuvius atvykti pas mus ir nusipirkti kas reikalinga del jūsų namų už nupigintas kainas.

MAJOR HOME UTILITIES
3207 South Halsted St

SEND, Inc.
Į 304 West 63rd Street 

CHICAGO tl, ILL.
Tel. ENGLEWQOD 5028 —M— II l»l ■■■!■■ .

SEND PRIIMA
MAISTO SIUNTINIŲ UŽSAKY­
MUS Į VISAS VOKIETIJOS IR 
AUSTRIJOS ZONAS, ANGLIJA. 
PRANCŪZIJA. ITALIJA, OLAN­
DIJA. BELGIJA, ŠVEICARIJĄ, 
LENKIJA. ČEKOSLOVAKIJA, 

JUGOSLAVIJĄ.
Maišto siuntinėliai’ APDRAUSTI
draudimo firmose, pristatymas 
GARANTUOJAMAS. Nesuradus 
adresato—pinigai grąžinami. Pa­
kely dingęs siuntinys pakeičia­
mas kitu.

PRISTATYMO LAIKAS: 8—21 
DIENOS! Į VISUS KRAŠTUS! 
Geriausi eksportiniai produktai.' 
Pristatymas vykdomas iš sande- 

" lių Europoje, ; ,
'A'• ' ’Siunčiant money order, čeki ar. 
kt. mok. priemonę, tiksliai nuro­
dykite gavėjo adresą ir. užsako 
mū. siuntinėlių tipo numerius. 
Galima užsakyti keli pakictėliai 
tam pačiam1 gavėjui,\

2 sv. taukų, kiaulinių.
No. 1 2sv.bekono
Sft 00 2 sv. salami dešros

2 sv. kenuotos,.. jautienos
1 sv. pieno miltelių.

No. 2
S^.OO

2 svl bekono
2 sv. kenuotos jautienos
2 sv. pietų Afrik. apeis, 

marmelado
1 sv. cukraus-
1 sv. kavos , pupelių
1 sv. šokolado, blocks

2 sv. kiauliniu taukų
No.-3 2 sv. bekono
SA.50 2 sv. cukraus _
w 2 sv. aukse, rich, sūrio

\ 1 sv. kavos pupelių.
No. 4
$2,95 9 SVARAI CUKRAUS

No. 5
$4-98 V9 SV/ KAVOS Pupelių

No. .6 4,5 sv. cukraus
$4.00 4,5 sv. kavos pupelių

■ ■
No. 7 200 Chesterfield cigarečių 

(Išskiriant Vok. ir Italiją)
' • ■ .

No. 8 16 ęv. sūdytų silkių stati-
nėlė (Tik į Vokietiją!

No. 9 10 sv. kvietinių miltų
$2’85 4 unc. kepimo miltelių

EXTRA RIEBALŲ 6 SV.!!!
2 sv. kenuoto sviesto

No. 10 2sv.’bekono
2 sv. kiaulinių taukų 

ą/.hj , j sv. šokolado, blocks
1 sv. cukraus
1 sv. kavos pupelių.

■ . ■■■

čia nurodytose kainose įskaity­
tos persiuntimo, draudimo ir ki­
tos išlaidos.

Atskirai tariamės su draugijo­
mis. komitetais ir pavieniais as­
menimis dėl didesnių užsakymų.

Nedelsdami šiandien pasiųskite 
savo giminėms, draugams siun- 
<lnė!ius! ? 1 .

MŪSŲ “NAUJIENOS”, 
tai MŪSŲ GYVENIMO 

VEIDRODIS
3—NAUJIENOS, CHICAGO. 8. ILL.—PENKTAD., .GEGUŽES 21, J948 “ 'c -
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Sričių Apsigynimo Sąjungos
JAV senato užsienių santykių komitetas visais bal­

sais pareiškė pritarimų karinėms sričių sąjungoms, kurių' 
tikslas yra apginti nuo agresorių Vakarų Europą arba 
kurią nors kitą sritį. Komiteto rezoliucija sako, kad į to­
kią apsigynimo sąjungą gali stoti ir Jungtinės Valstybės 
su kongreso sutikimu.

Tai dar vienas stambus žingsnis “internacionalizmo” 
kryptimi.

Jungtinės Valstybės jau teikia ekonominę paramą 
16-ai Europos tautų. Bet jeigu kurią nors jų užpultų bol­
ševikai, kurie turi didžiausią pasaulyje armiją ir visą ei­
lę vasalų, kurių armijos irgi yra Maskvos kontrolėje, — 
tai ką ji darytų? Jungtinės Valstybės yra prižadėjusios 
duoti karinę pagalbą tiktai Graikijai ir Turkią j i, o ki­
toms šalims ne.

Vakarų Europos tautos ėmė jungti savo jėgas apsi­
gynimui. Apsigynimo sąjungą sudarė Belgija, Holandija, 
Luksemburgas (tai vadinamoji “Benelux” grupė), Fran- 
cūzija ir Britanija. Laikui bėgant šita sąjunga gali pasi­
daryti labai stipri, bet kol kas jos pajėgos dar yra nedi­
delės.

Dar silpnesnė yra Skandinavijos valstybių grupė — 
Norvegija, Švedija ir Danija. Jos jaučiasi labai nejau­
kiai matydamos, ką Rusija daro su Suomija ir kitais sa­
vo kaimynais. Jps irgi nutarė gintis išvien nuo užpuoli­
ko; bet be didžiųjų valstybių pagalbos jos neilgai atsilai­
kytų. Tik Amerikos galybė gali suteikti joms saugumą.- 

® Italijai gresia pavojus iš Jugoslavijos, kurios dikta­
torius Tito yra visiems žinomas Maskvos agentas. Betka- 
da gali tarp jų kilti susirėmimas dėl Triesto.

Tos visos tautos laukia pagalbos iš Jungtinių Val&- 
tybių. Ekonominė parama jų neišgelbėtų, jeigu Stalinas 
užsimotų jas pavergti. Todėl jos yra susirūpinusios ir no­
ri žinoti, ar tą pagalbą jos gaus.

Senato komiteto rezoliucija, patarianti Jungtinėms 
Valstybėms remti “sričių sąjungas,” kaip tik ir bando 
atsakyti į šitą klausimą. Reikšminga, kad visi komiteto 
nariai balsavo už rezoliuciją, nors dešinieji ir kairieji (t. 
y. Wallace ir Ko.) izoliacininkai nuolatos rėkia prieš gin­
kluotos pagalbos davimą kitoms šalims. Komiteto rezo­
liuciją,’ žinoma, dar turės svarstyti visas senatas.

Bet vienbalsiai rekomenduojama komiteto rezoliuci­
ja bus, greičiausia, patvirtinta^ Jungtinės Valstybės jau 
įsitikino, kad Sovietų Rusiją gali sulaikyti nuo agresin­
gų, žygių tiktai jėga.

Mundt’o Bilius

SUMAŽĖJO NARIAI SU­
SIVIENIJIMUOSE

Broliškos apdraudos reika­
lams pašvęstas žurnalas “Fra­
ternal Monitor” paduoda skait­
lines apie narių skaičius įvai­
riose fraternalinėse organizaci­
jose, tarp jų ir lietuivių susivie­
nijimuose.

Susivienijimas Lietuvių Ame­
rikoje (SLA) šių metų sausio 
m. 1 d. turėjo 12,635 narius. 
Metai laiko prieš tai turėjo 13,- 
257.

Lietuvių Itomos-Katulikų Su­
sivienijimas Amerikoje šiemet 
sausio 1 d. turėjo 9,762 nariu, 
o metai prieš tai — 10,073.

Lietuvių Darbininkų Susivie­
nijimas (LDS) šių metų sausio 
mėn. turėjo 8,640 narių, o per­
nai — 8,724 narius.

Taigi visų trijų lietuvių susi­
vienijimų narių skaičius perei­
tais metais sumažėjo. Stam­
biausias sumažėjimas buvo di­
džiausiame susivienijime, ma­
žiausias — mažiau siam e .

Nėra abejonės, kad SLA ir 
LR-KSA nukentėjo daugiausia 
dėl konversijos. Tačiau, nors 
bolševikų “darbininkiškas” su­
sivienijimas konversijos neturė­
jo, ir jame narių skaičius eina 
žemyn.

Po trijų dienų karštų debatų atstovų butas priėmė 
819 balsų prieš 58 Mundt’o bilių, kur 
munistų partija ir kitos komunistų kontroliuojamos or­
ganizacijos užregistruotų savo narius. Už bilių balsavo 
daugiau kaip penki prieš vieną. Dabar jisai eis į senatą, 
ir jeigu tenai nesutrukdys jo svarstymo kitokį reikalai, 
tai bilius (su kai kuriomis pataisomis) gali neilgai tru­
kus virsti įstatymu.

Bilius traktuoja komunizmą, kaipo judėjimą, kurį 
kontroliuoja ir kuriam duoda direktyvas komunistiška 
svetimos šalies diktatūra. Bilius sako, kad šitas svetimos 
diktatūros diriguojamas judėjimas sudaro “aiškų ir tie­
sioginį pavojų Jungtinių Valstybių saugumui ir laisvoms 
jų įstaigoms.1”

Vadinasi, jokios organizacijos, kuri nėra Rusijos dik­
tatūros įrankis, šitas bilius neliečia. Todėl yra tikra ne­
sąmonė sakyti, kad Mundt’o bilius esąs pavojingas Ame­
rikos darbininkų unijoms. Bilius nėra atkreiptas nė prieš 
kokias nors idėjas — radikališkas, liberališkas ar kito­
kias. Jisai nepaliestų ir pačių komunistų, jeigu jie nu­
trauktų ryšius (bet nuoširdžiai, o ne veidmainingai!) su 
Maskvos diktatoriais bei jų agentais ir pasidarytų lais­
va Amerikos žmonių partija.

Daugelis Amerikos liberalų šitamė klausime painio­
jasi ir kelia protestus prieš bilių, įsiva 
gina Amerikos demokratiją. Bilius suvaržo ne minties 
laisvę ir ne organizacijų laisvę, o tiktai laisvę svetimos 
valstybės agentams daryti sąmokslą prieš šios šalies san­
tvarką.

is reikalauja, kad

izduodami, kad jie

KVAILAS PRASIMA­
NYMAS

Bolševikiško “darbininkų” 
susivienijimo organas “Tiesa” 
rašo:

“Teorija, kurią tūli SLA 
‘darbuotojai’ skelbia, būk iš­
braukimas narių iš Susivie­
nijimo' einąs SLA sveikatom 
— nesąmonė. Ir ji labai ken­
kia pašiam Susivienijimui.”
Bolševikiška “Tiesa” (pana­

šiai, kaip Maskvos “Pravda”) 
negali apseiti be meto. Tokio 
dalyko, kad narių išbraukimas 
iš organizacijos einąs jai į svei­
katą, tur but, joks “darbuoto­
jas” Susivienijime nėra skelbęs. 
Buvo sakoma visai kas kita.

Kada komunistai anąmet su­
skaldė SLA, ištraukdami iš jo 
kelis tūkstančius narių, tai dau­
gelis jų džiūgavo, kad jie atker­
šijo “SLA bosams.” Atsakymas 
į tai buvo toks, kad komunistai 
savo keršto darbu daugiau pa­
kenkė savo šalininkams, negu 
Susivienijimui Lietuvių Ameri­
koje, nes, išbėgdami iš SLA, tie 
žmonės nustojo jvdsų savo su­
mokėtų į SLA iždą duoklių, —■ 
tuo tarpu kai SLA, to pasėkoje, 
sustiprėjo finansiškai. Ir tai yra 
neužginčijamas faktas. Kadangi 
visi sudėti į apdraudos fondą 
pinigai paliko SLA ižde, o na­
rių skaičius sumažėjo keliais 
tūkstančiais, tai SLA pajėgumas 
išmokėti apdraudas nariams - (t. 
y. “solvency”) pakilo.

Išvada iš to yra ta, kad na­
rys, pasitraukdamas iš frater- 
nalinės organizacijos, pirmoje 
eilėje nuskriaudžia pats save.

Bet tai anaiptol nereiškia, 
kad narių traukimasis iš viso 
nėra kenksmingas organizacijai. 
Organizacija gyvena ne tiktai 
šiai dienai, bet ir ateičiai. Išėjęs 
iš organizacijos narys nebemo­
kės jai daugiau duoklių, taigi 
-jos pajamos ant tiek ateityje 
sumažės. Be to, mažėjant orga­
nizacijos narių skaičiui, siaurė­
ja jos veikimas.

Bet tai jau kiti dalykai, ku­
rių nieku būdu nereikia maišy­
ti su organizacijos “solvency.”

Sakyti, kad SLA darbuotojai 
vadovaujasi teorija, jogei narių 
išbraukimas einąs jam “į svei­
katą,” yra kvailas prasimany­
mas.

Neseniai Indijos socialistai 
turėjo; suvažiavimą Nasik mies­
te ir nutarė atsiskirti n’uo Kon­
greso partijos. Iki vidurio ba­
landžio mėn. visi socialistai, iš­
rinkti į Indijos parlamentą 
Kongreso partijos sąrašais-, tu­
rėjo rezignuoti.

Šitokį nutarimą socialistų su­
važiavimas padarė dėlto, kad 
Kongreso parti j o j e pas tarno j u 
laiku vis labiau įsigali pasitu­
rinčiųjų sluoksnių atstovai. In­
dija turi savo kapitalistų klasę 
ir stambių, žemės savininkų kla­
sę. Jų atstovai, žinoma, nori 
valdyti kraštą taip, kad šitų kla­
sių interesams Tūtų ko daugiau­
sia naudos. Socialistai, gindami 
darbo žmonių reikalus, negali 
pilnai išvystyti savo veikimo 
rėmuose vienos partijos su tų 
klasių atstovais. Todėl jie nuta­
rė išeiti iš Kongreso partijos ir 
veikti, kaipo atskira partija.

Vienu laiku, kada buvo popu­
liari visame pasaulyje “bendro 
fronto” idėja, Indijos socialis­
tai bandė veikti išvien su ko­
munistais. Bet po dviejų metų 
patyrimo jie įsitikino, kad ben­
dras veikimas su komunistais 
negalimas, nes komunistai sten­
giasi pagrobti kontrolę organi­
zacijoje arba ją sugriauti. Karo 
pradžioje įvyko visiškas socia­
listų atsiskyrimas nuo komuni­
stų.

Suvažiavimas Nasike užėmė 
griežtą nusistatymą prieš ko­
munistus. Savo pareiškime su­
važiavimas sako, kad komunis­
tai nėra “nei kairūs, nei dešini, 
o yra tik rusiški nacionalistai, 
kurie šokinėja iš vienos kraš- 
tutinybės į kitas be mažiausio 
sunkumo, kaip jiems padiktuo­
ja Rusijos politikos vingiai.”

Ims laiko, iki socialistų par­
tija pasidarys stambi politikos 
jėga visoje Indijoje. Bet kai ku­
riose vietose ji yra jau dabar 
gana stipri. Pavyzdžiui, Bom­
bay miesto rinkimuose socialis­
tai neseniai statė savo atskirus 
kandidatus. Nors tai buvo pir­
mutinė tokia rinkimų kova, bet 
socialistai laimėjo 26 mandatus 
prieš 46 Kongreso partijos.

Indijos socialistai organizuos 
ja savo šalininkus ir sodžiuje, 
kur gyvena milžiniška daugu­
ma Indijos žmonių. Daugelis 
fabrikų darbininkų Indijoje 
grįžta į savo kaimus, kai prasi­
deda darbai laukuose.

Indijos socialistai kovoja už 
“ekonominę ir politinę demo­
kratiją.” Į savo partiją jie pri­
ima tiktai tuos žmones, kurie 
atmeta “kastų” skirtumus.

Kastos tai luomai, į kuriuos 
yra paskirstyta Indijos visuo­
menė. Vienos kastos yra “aukš­
tos” ir naudojasi įvairiomis pri­
vilegijomis, kitos “žemos.” 
Žmogus, gimęs tam tikroje kas­
toje, į kitą kastą negali perei­
ti, nežiūrint koks jo užsiėmi­
mas.

Buvo Indijoje dar tam tikra 
rūšis žmonių, nepriklausančių 
jokiai kastai ir vadinamų “ne­
liečiamais.” Tik neseniai, kai 
Indija pasidarė nepriklausoma, 
buvo išleistas įstatymas, kuris 
šitą luomą panaikino.

PRANEŠIMAI
BALE 6-tas Skyrius priima dra 

bužius maistą bei knygas dėl lie­
tuvių vargstančių Europoje sekan 
čiose vietose: Kass Jewelry Store, 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo 
zart Street. Kas negalite atnešti,— 
pašaukite LAFayette 8617, o Mr 
Kass paims jūsų auką.

—J. K. Encheris, pirm
BRIDGEPORT: — BALE 3-Cit 

skyriaus sandėlis randasi 939 Wes* 
33rd St., Al. Budrio krautuvėje 
Drabužiai, avalynė, maistas ir tt. 
ir piniginės aukos BALE intencija 
priimamos kasdien. Radus krautuvę 
uždarytą, aukas reikia įnešti per šo­
nines duris. —VAJCDYBA

Bilius dargi komunistų partijos neuždraudžia., o tik­
tai verčia ją nusiimti maską ir parodyti, kas už jos sle­
piasi. Jo tikslas yra apsaugoti demokratiją, kad ji nebū­
tų užpulta iš pasalų, kaip-kad atsitiko kitose šalyse.

INDIJOS SOCIALISTAI
Stambiausioji Indijos partija 

yra Kongreso partija, kuriai va­
dovavo Gandhi, o dabar vado­
vauja Nehru. Į ją įeina įvairių 
pažvalgų žmonės. Pirmiau jos 
viduje veikę ir socialistai.
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NORTH SIDE.—BALF 4-to Sky­
riaus sandėlis priima drabužius, ke 
nuotą maistą, muilą ir avalynę kas­
dien nuo 4-tos vai. pu pietų iki 8-os 
mas. 1641 Wabansia Ave. 
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų na

“Naujienos”— yra Jūsų 
Geriausias Draugas — 
Užsirašykite Jas.

wAUair.JN U-ACM1L Telepaoto
KEARNEY, N. J.—Koppers Coke kompanijos pastatas po eks- 

pliozija. Nuo ekspliozijos žuvo devyni asmenys, o vienas buvo 
mirtinai sužeistas.

Į SLIDŽIU TAKU ’

|lnusų tėvynę. Priesaika būsian­
ti vokiečių kalba. Jos žodžių 
mes nekartokime, tik rankas 
pakelkime, bet kartu atsiminki­
me,. kad esame dajvę priesaiką 
Lietuvai ir pasižadėkime ją visą 
mūsų gyvenimą tesėti. Kur mes 
būtume, kokios nelaimės mus 
ištiktų, Lietuvai duotos priesai­
kom neišsižadėkime.

Teko; sutikti. Tuomet pasiūlė 
savanoriais stoti į SS, tokių; ne- 
atsiradb. čia mes- buvome ilgo­
ką laiką. Vėliau mus pradėjo ne 
didelėmis grupėmis skirstyti ir 
kitur išvažioti. Gal daugiau kaip 
šimtą paskyrė į Breslau išvyk­
ti. Taip, jau mes buvome areš­
tuotų padėtyje. Nieko kito neli­
ko, kaip pasiduoti likimui.

Išvežė. Čia dirbom prie prieš­
lėktuvinės apsaugos. Krovėme 
bombas ir kitus krovinius. Dar­
bas buvo sunkus ir pavojingas. 
Kartu mum vargino įkyri rikiuo­
tė. Mus dar vis mokė kariškos 
mankštos; ir kaip apmeiti su ka­
riškais ginklais. Juos mums iš­
duodavo; tik mankštos metu, o 
vėliau vėl atimdavo. O, kaip 
mes tuomet norėjome įsigyti 
ginklus! Bet nepavyko! Dar 
Poznaniuje būvant, mes jau ’ 
spėjome slaptai sumegzti ryšius 
su lenkų partizanais. Dėka jų 
keletas musų pas juos pabėgo. 
Laimingai, čia mes taip pat pa-

(Lietuvos vietinės rinktinės 
sulikvidavi

(Tęsinys)
Teko kentėti. Kad ir labai 

norėjau pabėgti, bet nebuvo 
kaip. Sukandęs dantis į visa tai 
žiūrėjau ir rijau karčią ašarą. 
Stebėjau susirinkusių mus paly­
dėti žmonių veidus. Jie tokie 
atrodė visi artimi, bet jų tarpe 
kas man tą valandą labiausiai 
buvo reikalinga — tėvo, moti­
nos nemačiau. Jie toli nuo čia 
gyveno ir nežinojo mano liki­
mo, taip lygiai kaip ir po šiai 
dienai nežino ar dar esu gyvų­
jų tarpe. Ir apie juos neturiu 
jokių žinių.

Traukinys pajudėjo. Iš mūsų 
jaunų krūtinių išsiveržė galingi 
balsai:

Lietuva, Tėvyne mūsų ...
Ir iki pat Lietuvos sienos mes 

nenustojome dainavę. Dainos 
mus ramino, dainos skatino ne­
nusiminti. Ir štai Vokietijos sie­
na. Staiga dainavę nustojome. 
Susikaupėm. Ne, aš negaliu nu­
pasakoti žodžiais,, ką tuomet 
mes kiekvienas atskirai ir visi 
kartu, pergyyenom...

Sudie, Lietuva ar mes tave 
gyvi regėsim? Kur mus veža?

■ V.
Jau vokiečių žemėje lyg pa­

guodos ieškodami ir vėl pradė­
jome Lietuvos himną. Iš pra­
džių nedrąsiai, visokių pergyve­
nimų* nusikratydami ir paskuti­
nį himno posmą-:

Tegul meilė Lietuvos 
Dega mūsų širdyse. 
Vardan- tos Lietuvos 
Vienybė težydi.

Traukėme taip galingai, kad net 
vokiečiai mus lydėję nustebo-ir 
gal pagarbiau pradėjo imtis 
žiūrėti. Ne, tur būt, niekuomet, 
nesu taip jausmingai dainavęs 
mūsų himną kaip tuomet.

Musų visų akyse žibėjo aša­
ros. Tai sunkiai užmirštami 
pergyvenimai. Su mumis kartu 
važiavo du leitenantai — Kal­
vis ir - Karnauskas. Tai buvo 
mūsų geriausi nelaimės draugai. 
Vėliau apie • leitenanto likimą 
sužinojau, kad jisai atskirtas 
nuo mūsų su mažute mūsų jau­
nuolių grupe buvo siunčiamas į 
frontą. Jisai atsisakė tą vokie­
čių įsakymą pildyti.

—Mane į frontą siųsti gali 
tik teisėta'Lietuvos vyriausybė! 
Esu jūsų tarpe suimtojo padė­
tyje, jūs galite ką norite su ma­
nim daryti, bet jūsų įsakymo 
nevykdysiu.

Kalba, būk taip atsakęs į vo­
kiečių tą gautą atsakymą mūsų 
mylimas bendros nelaimės 
draugas leitenantas Karnauskas. 
Vokiečiai jį čia pat sušaudė. 
Taip ir nepavyko man-sužinoti, 
kurioje vietoje tai įvyko ir kur 
jisai palaidotas.

Mus visus atvežė į Poznanių. 
Čia patalpino; kareivinėse. To­
kių kaip mes iš visų Lietuvos

1944 metais, gegužės 15 d. 
mo proga)
kampų suvežė kokį porą tūks­
tančių jaunuolių. Visi jie buvo 
suimti likviduojant Lietuvos 
Vietinę rinktinę.

Iš pasikalbėjimų, besidalinda­
mi bendrais įspūdžiais patyriau, 
kad trys mūsų kuopos skau­
džiai nukentėjo Vilniaus krašte. 
Viena jų turėjo rinitas kauty­
nes, rodos, ties Kalnėnais- neto­
li Švenčionių, ar kur kitur. Jie 
čia netikėtai buvo užklupti iš 
miške pasislėpusių banditų. Mū­
sų vyrai buvo tik šautuvais gin- 
kluoti, o, šie miškų gyventojai 
turėjo kulkosvaidžius. Sako te­
nai mūsų žuvo koks aštuonias­
dešimt vyrų. Kitą kuopą vokie­
čiai ties Vidžiais stipriai apšau­
dė ją tenai likviduojant. Tenai 
ir gal koks šešiasdešimt mūsųJ 
vyrų buvo nukautų. Kita kuopa 
visai netikėtai vokiečių buvo 
užklupta ties Svyriais. Ji čia 
buvo apšaudyta ne vien tik vo­
kiečių, bet ir lenkų partizanų. 
Iš tos kuopos maža kas gyvų, 
liko. Vokiečiai net neleido žu­
vusius mūsų draugus palaidoti. 
Taip ir liko jie nukauti pamiš­
kėje, o gyvais likusius vokiečiai 
suėmę atgabeno į Vilnių.

Mūsų apskaičiavimu viso Lie­
tuvos rinktinės jaunuolių, bus 
žuvusių apie aštuonetas šimtų. 
Tai vokiečių tasai pralietas- 
kraujas, kuris šaukiasi į mus* 
gyvus neišsižadėti kovos už mū­
sų žemės laisvę.

Tos sudėtos aukos sakyte sa­
ko, kad mūsų tauta, sau tauta, 
kitų nėra palenkiama sveti­
miems reikalams tarnauti. Mes 
kap mokėjome, taip ir gynė­
me mūsų tautos garbę, mūsų 
valstybės savarankumą. Mūsų 
žuvusių vietos amžiams pasi­
liks šventomis vietomis, sugrį­
žę į Lietuvą mes tas Vietas ne­
pamiršime.

Poznaniuje mus visus išrėdė. 
Atėmė mūsų seniau gautus dra­
bužius ir apvilko į» vokiečių 
priešlėktuvinės apsaugos unifor­
mą. Mes čia supratome,, kad 
teks vokiečiams talkininkauti.

Šito mes labiausiai nenorėjo­
me. Bet dar ne visi kartumai, 
kuriuos mums teko tame mies­
te išgerti. Vieną dieną paskelbė, 
kad teksią padaryti priesaiką. 
Mes pasipriešinome. Mums tuo­
met buvo paskelbta, kad kas 
trečias bus sušaudytas, jei šį 
įsakymą neįvykdysime, o gyvais 
likę būsime į kalėjimą padėti ir 
sunkiems darbams pristatyti. 
Vaizdžiai tarus: mes visi buvo­
me pasmerkti mirti. Leitenan­
tas Kalvis mus ramino. Esą, vy­
rai, joks pasipriešinimas čia ne­
įmanomas. Mus laukia mirtis, 
jei dar galime ginkimės. Gėriau 
būsią, jei tą priesaiką formaliai 
atliksime. Tos priesaikos rpetu 
kiekvienas mūsų galvokime 
apie mūsų artimuosius ir apie

našių ryšių ieškojome, bet ne­
pavyko jų aptikti.

Prasidėjo ’Breslau bombarda­
vimas, Bušai veržėsi jau ir čia 
pirmyn. Mūsų daug žuivo<, o ki­
ti tos suirutės metu dingo. Ar 
jie gyvi liko, kas žino? Iš viso 
to mūsų būrio mes likome tik 
aštuoni lietuviai. Iš čia mus iš­
gabeno Drezdeno link. Pabėgti 
nebuvo kaip. Artėjant rusams 
prie Drezdeno, mes aštuonetu­
kas nutarėme bėgli. Pasinaudo­
ję proga sprukome. Ir nuo tos 
dienos prasidėjo mūsų slidžiau­
si keliai ir dar neregėtos kan­
čios;

(Bus daugiau)

TROPINĖ Lili
Rašo: šmakštas:

Komunizmu- pasigėrusį e m s 
bolševikams vaidinasi “fašis­
tai”, lyg girtuokliams žalčiai. 
Ar jie žino ką apie fašizmą; ar 
ne, bet bumba kaip ubagai po­
terius. Didelio skirtumo tarp 
fizinio ir protinio ubago nėra. 

į :-x~:
Paprastai žmonės nori to, ko 

nėra- Pavyzdžiui, bolševikai 
svajoja apie laisvę, lygybę, o 
tokio dalyko kaip Rusijoj lais­
vė ir lygybė nėra. “Robotnin- 
kams” teniai Stalinas* ne tiktai 
marškinius, bet ir “skūrą” nu­
lupa. Tenai garantuoja tiktai 
darbą ir mirtį nelyginant an­
glies kasyklų mului.

:-x-:
Komunistai labai bijo nu­

krypti nuo “tiesiosios linijos”. 
Ko čia bijoti, juk jų linija iš 
pagrindų yra kreiva, atseit, nu­
krypusi į kairiąją pusę. Ištie­
sint jos negalima, kaip Rusijoj 
negalima įsteigti demokratijos, 
kol linija tebėra kreiva. Sako­
ma: kreivas gimęs, kreivas ir 
mirs.

:-x-:
Kai žmogus turi visko, žo­

džiu, gyvena kaip inkstas tau­
kuose, tai mano, kad pragare 
jam būtų dar geriau. Taip da­
ro lietuviški bolševikai. Dau­
guma jų turi savo namus, auto­
mobilius, turi pinigu ir mėgsta • * • pabaliavoti, bet trokšta tokios 
tvarkos, kaip Rusijoje. Tegul 
jie ten važiuoja, -— tuoj atsi­
kratys “supuvusios, vakarų bur­
žuazijos” gėrybių it gyvens 
taip, kaip norėjo...

:-x-:
Bolševiko aprietas žmogus 

užsidega karštlige klajoja ir 
pasakoja nesąmones. Ameri­
koj aprietuosius jų vadai pro­
pagandos priemonėmis, bando 
laikyti uždarytus nuo'pasaulio, 
kad nieko nežinotų, kaip gy­
vena laisvo pasaulio žmonės. 
Rusijoj pasveikusius iš tos li­
gos ir nesirgusius, laiko kon­
centracijos stovyklose, kad ne­
pabėgtų ir nepapasakotų kas 
dedasi už geležinės uždangos.



AMERIKOS KONGRESAS IR LIETUVIU TREMTINIU Į AMERIKA ATVYKIMO PROBLEMOS
(Tęsinys)

Statybai darbininkai
Namų statyba gali sunaudoti 

daugiausia darbininkų. Numa­
toma, kad per sekančiuosius 5 
metus namų statyba vyks pilnu 
tempu visoje šalyje. Po to grįš 
į normalias vėžes.

Kanalizacijos specialistams, 
vandens įvedėjams, elektros 
monteriams, dažytojams, tin­
kuotojams ir sienų popieruoto­
jams darbų pakankamai, kol 
statybos darbai vyks ir kol nau­
ji, mokslus baigę, specialistai 
pradės įsidirbti.

Raštinėse darbai

sunku įsigauti, bet nedideliam 
skaičiui, darbų mokančių, yra 
progų. Viešbučiams ir privačių 
namų aptarnautojų labai reikia 
ir darbų yra pakankamai.

Kepėjams maža progų, ypač 
didmiesčiuose. Vaisvandenių 
dirbtuvėse — visai progų nėra.

Profesionalams darbai

tyla. Civiliams inžinieriams 
bus gerų progų per sekančius 
5 metus, šioje profesijoje 6 val­
stijose inžinieriai turi būti pa­
reiškę noro taptj piliečiais, o 8 
valst. — gali būti tik piliečiai. 
Architektams yra labai gerų 
progų: 15 valstijų turi būti kan­
didatais į piliečius. Pramonės 
inžinieriams bus labai gerų pro­
gų; už kelerių metų teks susi­
laukti konkurencijos. Metalur­
gijos inžinieriams gerų progų 
yra per sekančius 5 metus.

K
Sočia,’iaxns darbininkams

Gydytojų, slaugių, dantistų, 
dantų technikų reikia daug, bet 
reikia pereiti kvotimus ir bent 
metus praktikos ligoninėse. Me­
dikams daug lengviau, nei dan­
tistams. Mokytojų reikia labai 
daug, bet įvairūs suvaržymai 
darbams gauti — kliudo. Che­
mikams, fizikams ir inžinie­
riams daugiausia progų. Daug 
jų jau yra pagelbėję net ir A- 
merikos kariuomenės reikalams 
ir biznio įstaigoms. Elektros in­
žinieriams pakankamai darbo 
per sekančiuosius penkerius me­
tus. Keramikams progų atsiran­
da vis daugiau. Bet norintiems 
šioje srityje mokytis, teks susi­
durti su didele konkurencija.

Inžinerijoj darbai
Braižytojų darbuose yra di­

delė konkurencija, nes karo 
gerus darbus. Kailių pramonėje metu daug jų Amerikoje išmo-

Gerai mokantiems anglų kal­
bų, ilgiems laikams darbai nu­
matomi sekretoriams, stenogra- 
fėms ir mašininkėms. Buhalte­
riams ir sąskaitininkams ma­
žiau progų, nes šioje srityje yra 
didelė konkurencija ir kiekvie­
nais metais atsirandančios nau­
jos mašinos darbininkus išstu­
mia iš darbų.

Biznio įstaigose darbai
Mėsos pramonėje mokomi vis 

nauji darbininkai ir įsidirba į

LIETUVIAI, TAUPYK JT SAVO PINIGUS!
Dabar mes pakeisime stilių ir permodeliuosime jūsų seną Fur 

Coat, kad atrodys taip geras, kaip naujas su vėlesniu procesu ir 
1949 metų styliumi. Jeigu jūs atnešite dabar savo seną fur kautį, 
mes padarysime geriau ir daug sutaupysite. Mes taipgi siuvame vi­
sokius kailinius. Mes turime pardavimui didelį pasirinkimą visokių 
naujų kailinių ir audeklinių kautų. Mes priimsime jūsų seną fur- 
kautį į mainus perkant naują. Esame biznyje per 31 metus Brid- 
geporte. Mes turime šimtus patenkintų kostumerių.FASHION FUR SHOP
3305 So. Halsted St. Tel. YARds 0014

Išdirbame Geriausius
Seklyčioms Setus ,

Turime didelį pasirin­
kimą su plieniniais dir­
žais SEKLYČIOMS 
SETŲ.

Teikiama garant uotą 
medžiaga ir darbas už 
labai prieinamas kainas.

JOE KAZIK-KAZIKAITIS, Sav

ARCHER AVENUE FURNITURE CO.
4140 Archer Avenue. Phone Lafayette 3516.

Socialiams darbininkams yra 
gerų progų, bet toje srityje vis 
darosi daugiau komplikacijų ir 
reikia daugiau mokslo ir paty­
rimo.

Gydytojų ir ligoninių 
tarnautojams

Gydytojams bus gerų progų, 
kurie galės išlaikyti kvotimus 
ir pasimokyti Amerikos medici­
nos mokyklose. Veik visos vals­
tijos reikalauja, kad gydytojai 
būtų pareiškę noro tapti pilie­
čiais. Laboratorijų technikams 
yra daug darbų, ypač baigu­
siems aukštuosius mokslus. Op- 
tometristams yra gerų progų.

Įsikūrimas ūkiuose
Atrodo, kad kontinentalinėse 

Amerikos Jungtinėse Valst. ir 
Alaskoje tremtiniams gauti ge­
romis sąlygomis ūkius, nebūtų 
lengvai įmanoma. Progos įsi­
kurti valstybinėse žemėse yra 
apribotos, palyginus su praei­
ties progomis. Apribojimas yra 
dėl to, kad federates valdžios 
žinioje esančios žemės yra išda­
lintos ir naudojamos. Prie esa­
mų apribojimų dar yra ir kitos 
priežastys dėl kurių tremti­
niams gauti žemės neprieina­
ma.
. Norintieji gauti žemės, pir­
moje eilėje turi patys žinoti, ko 
jie nori. Aplikąntąs turi prisiek­
damas pabrėžti, kad jis yra ma­
tęs ir susipažinęs su prašomąja 
žeme.

Norimos ūkiui įrengti žemės 
yra nepaskirtos, neišmatuotos 
ir sunkiai pasiekiamose vietose. 
Vyriausybės noras, kad tos že­
mės būtų iš neapdirbtų, iš lau­
kinių žemių, paverstos į dirba- 
mus laukus; kad tos žemės ne­
būtų mineralinės, kad jos ne­
būtų užimtos prekybos ar biz­
nio reikalams, kad nebūtų re­
zervacijos ir kad nebūtų numa-i 
tomos inkorporuot miestui ar 
kaimui.

f(Bus daugiau)

SUTUOKTUVĖS

MISS BETTY GRIFFITH
Gegužės 23 dienų, 12 valan­

dų, Nekalto Prasidėjimo baž­
nyčioje, Brighton Parke, įvyks 
daktaro Viktoro P. Slepiko su­
tuoktuvės su panele Betty Grif­
fith.

Dr. V. P. Slepikas yra ponų 
Viktoro ir Rozalijos Slepikų 
sūnus. Ponai Slepikai jau per 
27 metus Brighton Parke turi 
mėsos ir valgomų daiktų krau­
tuvę. Jiedu ir išleido savo sūnų 
i mokykla.

Dr. Viktoras P. Slepikas bai­
gė Immaculate Conception pra­
džios mokyklų, trejus metus 
lankė Tilden Technical aukš­
tesnę mokyklų ir pagaliau Kel­
ly High School. Vėliau jis mo­
kinosi Purdue ir De Paul uni­
versitetuose, kur ruošėsi gydyk­
loj o profesijai. Baigęs paruo­
šiamuosius mokslus, jis įstojo 
į Chicago Medical School, o šių 
baigęs dirbo interim .MacNeal 
Memorial ligoninėj. Atlikęs in­
ferno darbų, dvejus metus jis 
buvo tos pačios ligoninės gy­
dytojas.

Dabartiniu metu Dr. Slepi­
kas verčiasi privatine praktika, 
jis turi savo ofisų 6803 West 
Cermak Road, Berwyn, Ill.; Jje 
to, jis yra ir MacNeal Memo-

DR. V. P. SLEPIKAS 
rial ligoninės štabo narys.

Dr. Slepiko sužadėtinė yra 
iš Springfieldo kilusi Miss Bet­
ty Griffith, baigusi slaugės mo- 
kyklų ir dirbanti ligoninėje.

Pomergėmis bus Mrs. Flo­
rence Chingo, Miss Betty Smith, 
Miss Kay Dolejse, Miss Frances 
Wafczyk, Miss Dolores Slepi­
kas, Mrs. Virginia Schroeder ir 
Mrs- Dody Kuda.

Mrs. Florence Chingo yra 
daktaro Slepiko tikroji sesuo, 
ištekėjusi už Chester Chingo, 
Petronėlės ir Mykolo Chįngų, 
žinomų Marquette Parko gy­
ventojų sūnus.

Mrs. Florence Chingo bus 
pirmoji pomergė. Jų ves Alfo ni­
šas Vitkauskas, geras daktaro 
draugas, gyvenus Marquette 
Parke.

Kitas pomerges ves Antanas 
Bernadišius, Mr. ir Mrs. Berna- 
dišių, gerai žindomų Cicero biz­
nierių, turinčių didelį Coal 
Yard, sūnus; Julius Ljulevičius, 
laidotuvių direktorius; Anta­
nas Petkus, laidotuvių direkto­
rius; dr. W. J. Swiatek ir kiti.

Miss Dolores Slepikas ir Mrs. 
Virginia Schroeder yra dakta­
ro Viktoro Slepiko pusseserės.

Po sutuoktuvių, jauno dak­
taro tėvai suruoš didelę puotų, 
kurioje bus giminiečiai, kaimy­
nai ir draugai. Puotoje bus 
daug daktarų, Slepiko draugų 
ir pažįstamų.
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GERIAUSI BARBENAI
Naujų ir vartotų automobilių, pąsįmatykite su vadovais automobilių 
pasaulyje. The Cook County Distributors, kurie per 30 metų tar­
nauja visuomenei. Mes galime jums sutaupyti šimtus dolerių. Ne­
pirkite autųinobilio, senę arba naujo, kol nepasimatysit su mumis.

A. L. D. D. NARIAI
Phones VIRGINIA 3583 

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėl. uždaryta, 
Subatomis nuo 1—3. 

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. L E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell Ave.

Dr. Constance 
O’BRITIS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
Valandos: nuo 7 ryto iki 9 vakaro, 

arba pagal susitarimą.
2408 W. 63rd Street

Tel. HEMLOCK 5524.

Daktarai žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 So. Halsted St
Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

į

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS
Mūsų Bendrovė gelbsti tūkstančiams taupytojų 
sudaryt atsargas — įsigyt nuosavus namus— 
naują automobilį—dėl apsaugos nuo netikėtų 
nelaimių. Jūsų taupiniai apdrausti iki $5,000;00 
per Federal Savings and Loan Insurance Cor­
poration. PRADĖK TAUPYTI DABAR...

Dėmesio automobi­
lių pirkėjų

COOK COUNTY DISTRIBUTORS
1340 West 63rd St., prie Loomis Blvd.

CHICĄGOS DIDŽIAUSI AUTOMOBILIŲ DISTRIBUTORS.
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Tel.: PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON ST.
Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Persikėlė į naujų ofisų 
4740 S. Ashland Avė.

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo >2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmadien. nuo 10 vai. iki 12 dieną.DR. WM. M. TULLY

Mutual Federal Savings
Chartered and Supervised by fte Waited States Government

2202 W. CERMAK RD. • CHICAGO 8, ILLINOIS
MPH6 VKgHa 770 JOHH J. KAIAHAVSKAS, N.

JOS. F. BUDRIK, Inc.
I 3241 So. Halsted St. Chicago 8, Ill
I Tel. CALUMET 7237.

ir Aukso Brangenybių.

Didelė krautuvė rakandų geriausių Amerikos išdirbysčių.
Pasirinkimas didelis vėliausių madų Elektrikinių šaldytuvų, Refri­
gerator! ų, Skalbiamų Mašinų, Prosinimo Mašinų, Dulkių Valytuvų, 
Rašomų Mašinėlių, Jewelry, Diamontų Žiedų, Laikrodėlių, Sidabro ' --------- ir Alilzon Drn 11

Se-Naujos Radios ir Television 
tai, Elektrikiniai Rangei, Gasi- 
niai Rangei, Kombinacijos Pečiai, 
Alyviniai pečiai.

Viskas parsiduoda ir lengvais 
išmokėjimais. Perkant už $100.00 
gausite $20.00 vertės dovaną.

Sudriko Radio Programai naujų laiku—Nedėlios vakare 5:30’ P. M. 
.iš didelės Radio Stoties W. C. F-L., 1000 K.

Krautuvė atidara nuo 9 vai. ryto pirmadieniais, Ketvirtadieniais ir 
vakarais iki 9:30 P. M. Utarninkais, Trečiadieniais, Penktadieniais 

ir šeštadieniais iki 6 vai. vakaro, o Nedėliomis uždaryta.
........    ............. n .11 - .J . i 11 ■ ii i i............ i ii i ii m    £

DR. STRIKOL
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 
Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutartį 

Ofiso Telefonas: YARDS 4787 
Namų Tel. PROSPECT 1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
šaukit MIDway 0001.

DANTISTAS
4800 S. Ashland Ave

YARds 2148

30 metų. 
Naujiano-

Distrjbut-

sutaujpyti pi-

Distributors 
dirbtuvės at-

The Cook County D.is.li,ibut­
ui s,- vadovaujantys Chicagos 
automobilių dyleriai adresu, 
1340 West .63 St. Automobilių 
biznyje jie jau yra 
Jie nuolat garsinasi 
se.

Pas Cook County
ors jus galite rasti visokių iš 
dirbysčių automobilių. Čia pirk 
darni j.ųs galite 
nįgų.

Cook County 
yra tiesioginiai
stovai Kaiser-Frezer automobi­
lių. Atvykite šiandien ir nusi­
pirkite naują Kaiser arba Fra­
zer automobilių. Jus čia gali­
te savo seną automobilių išmai­
nyti į naują arba gerą varto­
tą automobilių.

Nežiūrint kur jus gyvenate, 
visuomet apsimokės jums at­
vykti į Cook County Distribut­
or s. Neatidėliokite., atvykite 
šiandien. (Sk.)

Vaikas Rašo Koja
Devynių metų basa koja vai­

kas praėjusį trečiadienį Chica­
go] e demonstravo savotišką ra­
šybą. Jisai parašė koja lengvai 
ir greitai: My name iš Billy 
Richard and I’m glad to be 
here. , i* r ■ į r

Jisai ranka rašyti negali, ba 
gimė be rankų nuo peties. De­
monstravimas buvo padarytas 
mokytojų prirengimo klasėje.
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MES ESAME TIESIOGINIAI DIRBTUVĖS ATSTOVAI.

Mes garantuojame, kad sutaupysime jums pinigų. Atveskite savo 
seną automobilių ir mes išmainysime jį į naują arba gerą vartotą 
autompbilių. VIRŠ 3Q METŲ BIZNYJE.
Mūsų įstaiga atdara kasdien iki 9 vai. vak. Sekmadieniais visą dieną.CO0K COUNTY DISTRIBUTORS

1340 W, 63rd STREET
ALL PHONES: WALBROOK 3700.
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Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OJNTMENT pašalina skausmus, niežieji-, 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 

eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50. Siųskit 
Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVĖ. 
CHICAGO 22, ILLINOIS.

m

IRI ZTT*/ MOKAME 3% DIVIDENDŲ ant Paid
M y į Up Savings, (current rate)
“ra Pasidėję pinigus šioje tvirtoje įstaigoje visada

ES II a gausite geresnį atlyginimą. Visų indėliai yrą ap- 
Jr drąusti iki $5,000.00.

Perkelsime jūsų pinigus iš kitų įstaigų į CHICAGO SAVINGS and 
LOAN ASSOCIATION, jeigu atminėsite knygutę į mūsų raštinę.

< MŪSŲ TURTAS SIEKIĄ VIRŠ $2,250,000.00.Chicago Savings and Loan Association
6234 So, Western Ave. Grovehill 7575

JOHN PAKEL, President.

DR. C. Z. VEZELTS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakare.

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J^
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IB CHIKUKGAS 
2051 WEST 63ld STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų Tel. HILLTOP 2557

AKIU SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Kill LIETUVIAI DAKTARAI

DR. B. C. BRUŽAS
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus. 

4003 Archer Avenue 
Truputį į rytus nuo California 

Tel. YARDS 7772

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas HEMLOCK 5849 

Rezidencija, HEMLOCK 2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad.,, Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro 
Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p. p.

Trečiad. ir Sekmad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Resid. Tel.: VIRGINIA 2421

P-

Telef.: Ofiso Grovehill 4020 
Rezidencijos Hilltop 1560

DR. A. J. JAVOIS 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 W. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 ,p. p. ir 7 iki 9 v. 
(Trečiad. ir šeštad. pagal sutartį)

Dr. J. W. Kadzewick
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2421 WEST 63rd STREET 
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki 
4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išski­
riant Trečiadienių ir šeštadienių 

vakarus.
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213 

Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626

Ofiso ir Namų Tel. GROvehill 1800
DR. WALTER J.

KIRSTUM 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
3925 W. 59th Street 

(Prie Pulaski Road) 
VALANDOS: 2—4 popiet,6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210 

Res. Tel. REPUBLIC 0054 
Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia­
dienio vakarais ir sekmadieniais 

pagal susitarimą.

ir

“Naujienos”—tai Lietu­
vių Visuomenes Kultū­
ros Tvirtovė

Mano 28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atyda at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak.

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugely atistikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

Phone YARDS 1373

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Tel. YARDS 1829 
Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso 
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED STREET 
kampas 34th Street

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Treč. nuo 10 iki 12. šešt. nuo 

10 iki 5 popiet.

Dr. E. Wm. Ovitsky
Registruotas Optometristas

Akių x egzaminavimas, 
akinių pritaikymas ir 

lensų pataisymas.
4740 So. Ashland Avė.

YARDS 7-7396

NUO UŽSISENĖ JUSIU, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisejusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės .palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su­
stabdo džiuvimą odoš ir perplyšimą 
tarpirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cago j e ir apylinkėse 
arba atsiųskit money 
order į: __

LEGULO, Department J 
4847 W. 14th St., Cicero 50, III.

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40Garsinkites “N-nose”
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! ’ CHICAGOS IR APYLINKĖS ŽINIOS Į
____________________________________''M

Iš Skerdyklų
Streiko

Ketvirtadienio vakare 
numatytas Chicagoj skerdyklų 
streikerių masinis mitingas 
Ashland Blvd. Auditorijoj, 1608 
W. Van Buren street. Mitingo 
tikslas buvo balsuoti klausimą, 
ar užbaigti streiką kompanijų 
pasiūlytomis sąlygomis.

Tokie pat mitingai buvo šau­
kiami kituose krašto punktuo­
se kur skerdyklų darbininkai 
streikuoja.

šiandien, penktadieni, plačio­
ji visuomenė jau tur būt 
tų mitingų rezultatus.

buvo

žinos

Įspėjo General
Motors Apie Streiką

DETROIT, Mich. — Automo­
bilių darbininkų unija įteikė 
General Motors korporacijai į- 
spėjimą, kad į dešimt dienų, 
jeigu korporacija ir unija ne­
susiderės dėl algų darbinin­
kams pakėlimo, darbininkai'bus 
pašaukti į streiką.

nurodyta paskutinė 
ola gegužės 28-tą. 
dieną gali būti pa-

Požemio Keliui,
Baigti Kontraktus
Atmetė

Unijos 
diena pripu 

Taigi tą 
šaukta į streiką 225,000 General 

darbininkų,
90 korporacijos įmonių 
krašte. Unija reikalauja 
algas po 25 centus va­

landai, t.y. po 5 centus mažiau, 
negu Chrysler korporacijos dar- 

dabar 
laiko.

Motors 
samdo 
visame 
pakelti

kuri ups

NAUJIENU-ACME Telephoto
Lola Ries ir jos vienuolika vaikų valgo pietus po atviru dan­

gum. Jie buvo iš vieno Chicagos namo, kur turėjo butą, iškraus­
tyti. Vyriausia duktė (ji pila sriubą) yra 19 metų, o jauniausia 
(ją Ries laiko ant rankų) yra 6 mėnesių.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žeme—Pardavimui

PERKAM, parduodam NAMUS, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiame nuo 
gaisro ir visokių nelaimių. Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs­
tatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
-eikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
6247 SO. KEDZIE AVENUE 

Telefonas HEMlock 0680.
arba GROvehill 6343.

fi-Chicagos miesto tarybos 
nansų komitetas, vadovaujamas 
aldermano Duffy, atmetė kon­
traktus suma $750,000 staty­
mui požemio kelio, Dearborn 
gatvės kryptimi, užbaigti. Ko­
mitetas aiškina, kad neužtek- 
tinai firmų dalyvavo varžytinė­
se kontraktus gauti.

Požemio kelio darbų inžinie­
riai ir kitokį ekspertai sako, 
kad nepriėmimas šiuo metu kal­
bamų kontraktų atidės požemio 
kelio atidarymą metus laiko.

Valdžia Iškėlė Bylą
Druskos
Kompanijoms

Federal Trade Commission 
1941 metais apkaltino Morton 
Salt Co. Chicagoje ir Interna­
tional Salt Co. Scrantone, Penn­
sylvania, tuo, kad jos sąmok­
slu nustato kainą druskai ir su- 
žiniai apriboja druskos gamy­
bą.

Trade Commission ' isakė 
abiems kompanijoms teikti val­
džios atstovams raportus apie 
savo biznį. Kadangi abi jos ne­
išpildė reikalavimo, tai Jungti­
nių Valstijų Įorokuroras Of to 
Kerner Chicagoje iškėlė joms 
bylas teisme. Valstybės advo­
katas Kerner reikalauja, kad 
teismas Įsakytų kompanijoms 
pildyti Federal Trade Commis­
sion paliepimą.

Jeigu teismas ras kompani­
jas kaltas, tai įstatymas numa­
to joms piniginę bausmę net iki 
$100 kasdien per tą laiką, 
rį jos nepildė paliepimo.

ku-

bininkai, kurių 75,000 
streikuoja jau savaitę

Naujas Pašto 
Ženklas

Valstijų 
išleis

5 centų
Tai bus

pašto 
birželio 4 
vertės pa- 
atžymėji-

de-Jungtinių 
partamentas 
dieną naują 
što ženklą,
mas 100 metų sukakties, kai į 
šio krašto vidurvakarių valsti­
jas ’ atvyko švedai pioneriai. 
ženklą išleis Chicagos paštas.

Pašto ženklų kolektoriai, no­
rintieji gauti pirmos dienos 
kanceliuotus šitos laidos ženk­
lus, turi pasiųsti užadresuotus 
vokus Chicagos paštoriui, pri­
dėdami pašto notą arba money 
orderį ženklų apmokėjimui. 
Konvertų vienas asmuo gali 
siųsti ne daugiau, kaip 10.

Ragina Streikerius
Grįžti Į Darbą

Vakar dienos žinia dienraščio 
“Sun-Times” laidoje sakė, kad 
ketvirtadienį skerdyklų streiko 
comitetas ir pakaunių unijos 
vykdomoji taryba rekomendavo 
streikeriams trijų didžiųjų 
•companijų — Swifto, Armouro 
ir Cudahy — grįžti į darbą, pri­
ėmus 9 centų valandai algos 
pakėlimą.

Ir Gembleriavimas 
Kartais Būna 
Naudingas

Tulpių Savaitė
Holland Miestely

Šią savaitę miestely Holland, 
Mich., eina festivalas —. tulpių 
savaitė. Kai kurie ir iš chica- 
giečių, turėdami laiko, jau bu­
vo nuvažiavę ta proga į 
land.

Hol-

Vaikų Saugotojų
Reikale

Ponia Carulla Sloan, 
Schiller street, įėjo į Chicago 
avenue policijos stotį. Moteris 
pasakė, kad iš jos, einant jai 
namo, plėšikas atėmė piniginę, 
kurioje buvo $53 jos algos.

Deskos seržantas atsiliepė: 
Mes ką tik suėmė porą kišen­
vagių, pas kuriuos užtikom gan 
daug pinigų. Bet kaip tamsta 
pažinsi savo pinigus?

Moteris paaiškino: aš galiu 
pasakyti trijų atimtų iš ma­
nęs dešimkių numerius, ir pa­
sakė tuos numerius.

Moters išvardinti numeriai 
pasirodė tarp pinigų užtiktų 
pas vagilius
toks, kad teisėjas rado vagi­
lius kaltus 
bausmę kalėti.

Teisėjas
kaip ponia Sloan galėjo atmin­
ti savo dešimkių numerius. Mo­
teris paaiškino.

Dalykas esąs toks, kad kiek­
vieną dieną,
ir kiti kompanijos samdiniai su­
deda tam tikrą sumą pinigų 
(pool). Šią pinigų krūvelę pa­
siima tas samdinys ar samdi­
nė, kurio dešimkės numeris yra 
aukščiausias. Ponia Sloan tos 
krūvelės pinigų nelaimėjo, bet 
pratusi dirbti prie skaičiavimų 
ji atsiminė trijų savo dešim­
kių serijos numerius.

Gembleriavimas ne visuomet 
išeina į gerą, bet šiuo atveju 
jis poniai Sloan neblogai patar­
navo.
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Rezultatas buvo

Lakūnas Pergyveno
Nesmagią Valandą

Praėjusį trečiadieni skrido iš 
Kansas City Į Jolietą Michael 
Debowski, 27 metų, gyvenąs 
Chicago j e, 1329 No. Campbell 
avė.

Netoli Jolieto jo lėktuvo tu­
la dalis užsiblokavo. Lakūnas 
nebestengė tiksliai ’ mašiną že­
mėn nuleisti, nė pakreipti ją 
taip, kad galėtų su parašiutu 
iš jos iššokti.

Jisai išskraidė daugiau negu 
valanda 
dromo, 
nuleisti 
ko, ta
jam buvusi.

$57.50
Viso mėnesinių mokesčių. 

Tuojaus kraustykitės. Nauji, gražūs 
po 5 ir 6 kambarius mūriniai na­
mai, didelis beismontas. plieniniai 
stulpai konstrukcija; cabinet virtu­
vės, 1 blokas iki mokyklos ir baž­
nyčių, 1 blokas iki Archer Avenue 
krautuvių centro. Atdara kasdien.

SHEKLETON
5240 So. Mason Ave.

(T blok. į žiemius nuo Archer Av.) 
ATDARA SEKMADIENIAIS NUO 

10 VAL. IKI 5 PO PIETŲ. .

laiko virš Jolieto aero- 
kol pagaliau prisitaikė 
mašina ant žemės. Sa- 
valanda labai nesmagi

Legionierių Skaičius 
Padaugėjo 
5,201 Nariu

Cook 
laiko 

Vajaus

Amerikos Legionas 
kauntėje vedė mėnesį 
kampaniją narių gauti, 
paseka tokia, kad į,, organiza­
ciją įrašyta 5,201 naujas narys, 
sako William G. Burns, Illinois 
senior vice-commander ir val­
stijos narystės komiteto pirmi­
ninkas. Cook kauntėje legionie­
rių dabar priskaitoma 82,220, 
o visoj Illinois valstijoje 215,- 
125.

Užpuolė Merginą 
Prie Namu

Jane Nelson, 16 metų, 2’846 
North Talman avenue, aukšto­
sios mokyklos auklėtinė, tre­
čiadienio vakare, išlipusi iš bu- 
so, ėjo namo. Prie namų alė­
joje užpuolė ją nepažįstamas 
vyras ir prismaugė.

Pasitaikė tuo m'etu, kad mer­
gaitės tėvas išnešė iš namo pe­
lenus į skardinę supilti. Pikta­
darys, pabūgęs jo, nubėgo, o 
tėvas rado dukterį netekusią 
sąmonės.

Sunday, May 23rd will be the 
last Sunday meeting for the 
Lithuanian University Club un­
til the September Annual meet­
ing. The meeting will be held 
at 3:00* P. M. sharp in the In­
ternational House, 1414 E’. 59th 
St., on the campus of the Uni­
versity of Chicago. This meet­
ing will therefore be a very 
important one for all members 
and prospectives to attend. 
Final plans must be made for 
our public moonlight picnic on 
the 19th of June. Then, too, 
plans for summer meetings 
will be made and, of course, 
the Initiation Banquet.

But best of all at this meet­
ing we are honored to have 
Mrs. Peter Dauzvardis as our 
distinguished guest speaker. 
Her interesting talks are all 
familiar to . our Lithuanian 
groups and too numerous out­
standing non-Lithuanian or­
ganizations thruout the city. 
The topic will be “Glimpses of 
Lithuanian Culture” and this 
should lead into a very stim­
ulating discussion. So please 
come and help make this a 
most interesting afternoon. 
Guests invited.

Don’t forget this Friday 
night, May 21. The LUC is hav­
ing a theatre party and is see­
ing “Showboat”. If you have 
not as yet obtained a ticket 
call Miss Lillian Bradelis pron­
to—Prospect 0267 and she will 
make arrangements for you to 
sit in the LUC block at the 
Shubert Theater. —O. O. K.

5418 S. MORGAN ST.
TUOJ GALITE UŽIMTI 6 kamba­
rių apartmentą, 2 apt. mūrinis, 5—6 
kambarių, garu šildomas, stokeris, 
gerame stovyje, 2 karų mūrinis ga­
ražas, kaina 13,250.

JOSEPH A. BUCKLEY 
724 W. 47th Street 

Tel. BOUlevard 4242.

5539 S.’MAY ST.
TUOJ GALITE UŽIMTI 7. kambarių 
apartmentą. 2 apt. mūrinis, 7—6 
kambarių, 5 kambarių cottage už­
pakalyje, karštu vandeniu šildo­
mas, gerame stovyje. Savininkas re­
tired, gyvena kitur. Bargenas — 
$15,500.

Joseph A. Buckley
• 724 W. 47th Street 

Tel. BOUlevard 4242.

5 KAMBARIŲ BUNGALOW SU 
pastoge ir skiepu ant 50x100 loto, 
931-33 W. 18th Place. Kaina $8,000. 
Mėnesiniais išmokėjimais. Šaukite: 

MONROE 0660.

REIKALINGA $7,000 MORGIČIŲ 
ant 2917 Southport Ave. Namas 3 
ir 2 flatų, medinis, pečium šildomas, 
puiki apielinkė. Arba parduodamas 
už $12,500, raudasi prieš Šv. Alfon­
sus bažnyčios ir mokyklos.

Telephone: MANsfield 0136.

PELNINGA NUOSAVYBĖ. 3—3 
kambarių, 1—4 kambarių apart- 
mentas. 2 kambariai beismonte. 
Karštu vandeniu šildomas. Prieina­
ma kaina. Savininkas 665 West 66 
Street.

P/2 AUKŠTO MEDINIS. Moder­
niškas. 5 ¥2 kambariai pirmame, 4 
dideli kambariai 2-me. Geros įplau 
kos. Tuojaus galimą užimti. $14,750 
3346 N. Natchez.

BRIGHTON PARKE
Kampinis mūrinis namas, 3 flatai 

su groserne ir bučerne, 2 karų mū­
rinis garadžius, kaštu vandeniu šil­
domas.

1739 So. Halsted St. Box 3080.

7 KAMBARIŲ MŪRINIS namas. 
Greitam pardavimui $5,000, su for- 
ničiais $6,000.

1310 So. Oakley. CANAL 0923.

PAIEŠKOJIMAI

Ligoninėse
Trūksta Vietos

HELP WANTED—FEMALE
Reikia Darbininkių ‘

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

REIKIA STENOGRAFĖS
Darbas arti namų. Labai malonioje aplinkoje. 

GERA PROGA. ATSIŠAUKITE

RAMAPO AJAX DIVISION 
AMERICAN BRAKE SHOE CO.

2503 So. Blue Island Ave.

Chicagos ir kitų miestų Įsta­
tymai reikalauja nepalikti ypač 
mažų vaikų namie vienų. Ir pa­
tys tėvai nenori tokius vaikus 
vienus palikti.

Bet pasitaiko, kad tėvai turi 
kartais išvažiuoti iš namų tais 
ar kitais reikalais. Tokiu atve­
ju jie palieka dažniausia sau­
gotojas — baby sitters.

Chicagos sveikatos komisio- 
nierius Dr. Bundesen Įspėja, 
kad saugant vaikus galima juos 
užkrėsti limpančiomis ligomis, 
tuberkulioziu, sifiliu‘ir kitomis. 
Taigi jis pataria tėvams sam­
dantiems slauges, tarnautojas 
ar vaikų dabotojas, samdyti tas 
jų, kurios turi sveikatos patik­
rinimo liūdymus.

ir paskyrė jiems

betgi susidomėjo.

kai gauna algą, ji

Praeity sergantieji 
vengė vykti į ligonines, šian­
dien nuotaika pasikeitusi ir 
skaičius ligonių pav. Chicagos 
ligoninėse nuo 1940 metų iki 
dabar padaugėjo 50 nuošimčių'.

Ligoninės mato būtiną reika­
lą plėsti savo patalpas, bet su­
siduria su sunkia kliūtimi: 
statybos kaštai yra taip aukšti, 
kad tik mažas ligoninių skai­
čius gali praplėtimus padaryti.

dažnai

paminėjimą Humboldt
Bet pasitaikė abi tas

Jau porą kartų Chicagos len­
kų organizacijos mėgino su­
rengti šįmet Lenkijos konstitu­
cijos 
Parke.
dienas lietus ir šiaip visai ne­
palankus oras. Minėjimas buvo 
atidėtas.

Dabar minėjimas numatyta 
rengti sekmadienį, gegužės 23 

(dieną.
GEGUŽES 21, 1948

Juozas Kazakevičius, sūnus 
Jono, kilęs iš Zarasų apskr., 
Salako valsčiaus. Prieš pirmąjį 
karą atvykęs į Chicagą.

Ieškomasis ar jį žinantieji 
maloniai prašomi atsiliepti:

Jonas Starinskas, 
291 Silver Street, 
So. Boston 27, Mass.

:-o-4
Paieškai! seserų, kurios išvy­

ko į Ameriką apie 1905 m. Ma­
no seselių vardai yra: Kastan­
cija, Marija, Cecilija, Magdale­
na Žilinskaitės, kilusios iš Pa- 
jevonioi parapijos, Pajevonio 
dvaro. Manau, kad jos gyvena 
Chicagoj ar jos apylinkėje.

Ieško jų brolis:
Juozas Žilinskas,
Hanau A/M Hessen,
Lamboy Str., 84,
Litausche Lager, 
Deutschland, U- S. Zone. 
Arba:.
A. Paukštys,
3108 So. Halsted St.,
Chicago 8, Illinois.

REZORTAS, 8 CABINS, 2 moder­
niškos stubos, gazolino stotis, lunch 
room, bamė, vištininkas, 23 akerai. 
Prie didelio- vieškelio, šiaurės Mi- 
chigane, arti Grayling. Savininkas. 
H. Perry, Telef. Portsmouth 1600, 
(dienomis). I

PARDAVIMUI MŪRINIS biznia­
vęs namas Marquette Parke, apšil­
domas. Pirkėjas gali tuoj flatą už­
imti. Telefonuokite savininkui tel.: 
WALbrook 0110. -

BRIGHTON PARKE, 4436 South 
Campbell Avė., 2 po 4 kambarius 
mūrinis, pirmas pagyvenimas tuš­
čias. karštu vandeniu šildomas. Kai­
na $15,800, Šaukite: Yards 3895.

PARDAVIMUI
Dideli lotai, Tautiškų kapinių kai- 
minystėj. graži vieta, 5 akrai Oak 
Lawn. Kaina prieinama.

Keletas biznio lotų, 68th Western, 
keli rezidencijų lotai, netoli parko.

Kam reikalinga, kreipkitės greitai 
Statom naujus namus, parūpinam 

planus. Matykite
JOSEPH VILIMAS 

6753 So. Rockwell St.
HEMlock 2323.

4636 SO. PAULINA ST. 2 aukš­
tų medinis, 4 flatų po 4 kamba­
rius, 1 flatas tuščias, cementinis 
skiepas, asbestos šingeliais apkaltas, 
Savininkas Leon, 7034 S. Talman 
Avenuė.
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Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 

kad pačios Naujienos 
yra naudingos

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBI­
NINKAI, BIZNIERIAI, PRO­
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI­
NINKAI. JIE žino;kad nau­
jienos PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RAŠTUS.

10 AKRŲ, puikiausia žemė. Ak­
meninis kelias, mokyklos busas, 7 
mylios Į Eudora, 15 Lawrence. 40 
į Kansas City. 3 kambarių moder­
niška stuba. 3 vištininkai, barnė. 
vėjo malūnas. 7,500. Pusė cash, li­
kusi suma išmokėjimais. Tuoj už- 
imsite. Rašykite Box 222, Wellsvil­
le, Kansas.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

AT YDA GERIEM KAVALIERIAM!
Kurie nori gražiai gyventi ir gali 

be moteriškų patarnavimų apsieiti 
turiu 5 kamb. flatą, labai šviesus, 
virš tavernos. Elektra, gesas, forni- 
čiai ir indai. Randasi 18-tos ir Hal­
sted apielinkėje. Dėlei informacijų 
kreipkitės 1458 W. 15th St. į krau­
tuvę. . ,

RENDON 2 KAMBARIAI viškuose 
dėl 2 vyrų; gali ir valgį pasigaminti. 

2506 W. 69th STREET.

KAMBARYS RENDON. GRAŽIAI 
fornišiuotas, prie mažos šeimynos; 
namu privilegijos.

" 2545 W. 43rd STREET.

NAŠLĖ MOTERIS užlaikanti 6 
kambarių flatą, ieško vedusios po­
ros arba 2 merginų, kas nori sykiu 
gyventi. 4109 S. Rockwell, 2 lubos

FURNIŠIUOTAS kambarys ren- 
don, 1 vyrui prie mažos šeimos.

3422 S. Morgan, 1-mas aukštas.

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rendai

RENDON ŠTORAS, DIDELĖ vie­
ta, garu šildomas, geroj biznio apy­
linkėj, tinkamas dėl “dry goods” ar 
čeverykų krautuvės.

3108 SO. HALSTED ST.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos
AGNES ŠIDLAUSKAS IR 

STEVE SVILAINIS RESORT.
Rendon cabins ir laiveliai. Gera 

vieta žuvavimui ir medžiojimui. Bė­
gantis vanduo, viduje toiletai, gasu 
virimas, elektros šviesa.

TOWNSEND, WISCONSIN.
Dėl informacijų kreipkitės į: 

OAK LEAF TAVERN
3538 S. Halsted St. YARDS 2074.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDAVIMUI TAVERNA ARBA 
PRIIMSIU PUSININKĄ.
2013 CANALPORT AVE.

TAVERNA
2 aukštų mūrinis namas, puikiam 

stovyje. Taverna ir 3 kamb. apart., 
7 kambariai viršuje, tile virtuvė-ir 
maudynė. Venetian blinds visame 
name, 2 karų mūrinis garažas, 11 
pėdų skiepas, didelis lotas 50x125. 
Kaina labai prieinama.
4225 SO. KEDZIE AVE. LAF. 3478.

LAIKRAČŠIŲ IR ŽURNALŲ 
STAND’AS

Douglas Park “L” Station. 
Turi parduoti, nes bloga sveikata. 
MR. BURNS, 1714 W. POLK ST.

PARTNERS WANTED 
Pusininkų Reikia

IEŠKAU PUSININKO į tavern 
biznį. Rašykit: Box 3081, 1739 So. 
Halsted St.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

NEATSIIMTI KAURAI.
8x10, 9x12, $5—$20, 265 Sample
kaurai. Visokio dvdžio ir raštų, $25 
—$65. RUG CLEANERS, 4922 W. 
Chicago Ave. Atidarą pirmad. ir 
ketvirtad. vakarais.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

AURORA. PER SAVININKĄ, 6 
kamb. 2 aukštų mūrinė stuba, 2 ka­
rų garadžius, didelė barnė, 2 višti­
ninkai, sodas. Nuosavybės plotas 
apie 60x300, 1303 Galena, Aurora. 
Puikiausias rezidencijų distriktas. 
Tinkama jodinėjimui arkliams, ma­
žam bizniui. Tuoj galima užimtį.

GEORGE DOCKENDORF,
219 W. Lee St., Plano, Illinois. 

PHONE: 24544.

160 AKRŲ pienininkystės farma. 
Southwest Michigan. 23 galvos pie­
ninių karvių, vištos, arkliai, įran­
kiai, pašaras, javai. Bėgantis van­
duo stub oje, bamė j e, ganykloje. 
Yra elektra. Turi parduoti už kai­
ną, kiek kaštavo įrengimai, galvijai 
Joe Kopterski, Bloomingdale,' Mich.

REIKALINGA MOTERIS SORTA- 
vimui senų popierių. Gali dirbti 8 
arba 40 valandų per savaitę.

ROCCO RIZZO
’500 S. Green St. MONroe 0660.

REIKALINGA JAUNA mergina 
lengvam knygvedystės ir ofiso dar­
bui. Patyrimas nereikalingas. Nėra 
drukavimo, nei shorthand. Gera dar­
bo aplinka, gera alga, 5 dienos per 
savaitė. Matykite Mr. Friend.

ON-COR FOOD PRODUCTS, 
301 No. Halsted Street.

REIKALINGAS MERGINAI kam­
barys, su valgiu arba be valgio.

Tel. VIRGINIA 4371.

•REIKIA MERGINOS prosy to jos. 
Maža valymo dirbtuvėlė. Geras mo­
kestis. 3620 Wrightwood. DICkens 
1423.
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HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia, Darbininl^

REIKALINGA vidutinio amžiaus 
vedusi pora prie žemuogių ir pauk­
ščių farmos Michigane. Geros pro­
gos tinkamai porai.

Tel. WABA'SH 3103.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

REIKIA
DŽENITORIŲ
PASTOVŪS DARBAS 
52 savaitės per metus.

I ' j • A ■' >' . ' '-'7.

Mokestis pradžioje
VYRAMS

$54.60
Maintenance 

Fixture Cleaners 
Waxers 

Moppers
Dienomis darbas. Pensijos planas. 

Ligoje pašalpa. Ligoninė. 
Dykai- apdrauda.

Room 1222 
125 SO. CLARK ST. 

Kreiptis nuo 8:30 .iki 4:30 popiet.

Reikia Jaunų Vyrų
Bendras dirbtuvės darbas.. Geros 
darbo valandos. Geras mokestis.

Pastovus . darbas.
United Lighting

FIXTURE & SUPPLY CO.
6114 So. Halsted St.

Reikia Polishers—
Payrusių išdirbinių dirbtuvėje.

Day rate. Pastovus darbas.
United Lighting

FIXTURE & SUPPLY CO.
6114 So. Halsted St.

REIKALINGAS JAUNAS VYRAS 
lengvam dirbtuvės darbui. Maloni 
aplinka, gera alga. Matykite Mr. 
Friend. ON-COR Food Products, 

301 North Halsted St.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairus

PILNAS PASIRINKIMAS MALEVŲ
Dutch Boy, dėl iš lauko ir vidaus 

maleva; Nu Enamel,—Pittsburgh— 
Moores. Sienoms popieros.

Mes pristatome.
METRICK’S PAINT STORE 

6153 So. Kedzie Avenue 
Phones: Grovehill 1875—4757.

1

REPAIRS—IN GENERAL
Įvairus Pataisymai_______

Taisome Visokius 
REFRIGERATORIES

Greitai — Prieinamai — Garantija 
Taipgi

Mūsų radio patarnavimo skyrius yra 
įrengtas taip, kad galima pataisyti 

bile kokį radio.
Tubas ištiriame dykai — Atneškite 

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET

Tel. HEMLOCK 3358 
CHICAGO 29. ILL.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”


